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از سربازی تا بازنشستگی از سربازی تا بازنشستگی 

سه برابر شدن هزینه خرید خدمت سربازیسه برابر شدن هزینه خرید خدمت سربازی  
چالشی برای بیمه شدگانچالشی برای بیمه شدگان  

خرید خدمت دوران سربازی یکی از روش هایی است که سابقه کاری برای افراد می  تواند ایجاد نماید 

تیترهای امروز

 گروه خبر // استاندار هرمزگان،
تعاونی های مسکن  آسیب شناسی مسائل 
مهر استان را مهم برشمرد و بر حل مشکلات 
مردم در برخی از این تعاونی ها با راهکارهای 

سنجیده تأکیدکرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد آشوری تازیانی 
در کارگروه تخصصی شورای مسکن استان که برای 
حل مشکل تعاونی های مسکن مهر باحضور رییس 
کل دادگستری، دادستان، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، فرماندار بندرعباس، مدیران کل امنیتی 
و امور شهری استانداری، مدیران راه و شهرسازی، 
تعاون کار و رفاه اجتماعی، برگزار شد، بر حل 

مشکلات مردم در برخی از این تعاونی ها، تأکید 
کرد و گفت: بازنگری و اصلاح رویه ها در تأسیس، 
انتخاب هیئت مدیره و پیمانکاران تعاونی ها ضروری 
است چراکه در این زمینه دانش مالی،حقوقی، 
مدیریت و اهلیت اهمیت ویژه ای دارد.استاندار 
هرمزگان افزود: صدور مجوز برای تعاونی ها از 
سوی مراجع دولتی موضوع اعتماد مردم است و 
لازم است با نظارت مستمر از ضرر و زیان مردم 
پیشگیری شود.آشوری تازیانی، ارائه الگویی برای 
بنیانگذاری اصولی و درست تعاونی ها را به این 
کارگروه سپرد و بیان کرد: مکانیزم حل مسائل و 
راهکارهایی سنجیده برای تعدادی از تعاونی هایی 
که موجب آشفتگی خاطر اعضاء شده اند باید 

تدوین شود.وی تبیین و گفتگو با مردم را در این 
زمینه مورد تأکید قرار داد و فرصت ارائه گزارش 

کارگروه را هفته آینده تعیین کرد.
  گفتنی است در این نشست تعاونی مسکن مهر 
بیست مهری شاهد غربی، دوراهی ایسین، شیر سوم، 
شهرک توحید و تعدادی از شهرستان ها تحلیل و 
بررسی شد و در دستورکار راهکارهای مناسب حل 

مسائل قرار گرفت.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

حل مشکلات مردم در تعاونی های مسکن مهر
گروه خبر // عضو شورای اسلامی شهر 
بندرعباس ضمن تبریک ماه مبارک رجب و 
تاکید بر لزوم بهره گیری از فرصت های معنوی 
این ماه، به بیان مشکلات و چالش های شهر 

بندرعباس پرداخت.  
    به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام و المسلمین 
عبدالرضا حیدری سراحی با اشاره به پتانسیل های 
اقتصادی بندرعباس به عنوان قطب اقتصادی کشور، 
اظهار کرد: با وجود ظرفیت های فراوان، شهر بندرعباس 
با مشکلات عدیده ای از جمله عقب ماندگی توسعه ای و 
۴۳ درصد بافت فرسوده مواجه است. اگر این محلات 
کمتر توسعه یافته مورد توجه قرار نگیرند، در صورت 
بروز بلایای طبیعی، خسارات جبران ناپذیری به شهر 
وارد خواهد شد.عضو شورا خواستار ورود جدی دولت 
و دستگاه های مرتبط به مشکلات بافت فرسوده شد و 
افزود: اداره کل راه و شهرسازی و سایر نهادها نباید از 

مسئولیت خود شانه خالی کنند. بازسازی معابر و محلات 
نیمه تمام مانند محله چاهستانی ها نیازمند همکاری جدی 
همه دستگاه ها است و شهرداری به تنهایی نمی تواند این 
بار سنگین را به دوش بکشد.وی ضمن تقدیر از اقدامات 
شهرداری بندرعباس در حوزه هایی مانند المان های 
شهری، بهسازی و روشنایی، بیان کرد: شهرداری ماهانه 
بیش از ۲۲۰ میلیارد تومان برای پرداخت حقوق 
کارکنان هزینه می کند و با وجود محدودیت های مالی، 
اقدامات مهمی انجام داده است. وضعیت شهر در مقایسه 
با گذشته تغییر کرده و این تلاش ها قابل مشاهده است.
عضو شورا همچنین به مشکلات حوزه درمان در استان 
اشاره کرد و گفت: »وضعیت ام آرآی دربیمارستان های 
بندرعباس و سایر نقاط استان فاجعه بار است. مردم 
 برای دریافت خدمات ام آرآی با تأخیرهای چندماهه 
مواجه هستند و یا باید مسافت طولانی را طی کنند و به 
استان های همجوار سفر کنند این موضوع نیازمند پیگیری 

 جدی مسئولان است.«  وی افزود: بجایی قطعی آب و 
صرفه جویی آن  شکستگی لوله ها ی فرسوده را ترمیم کنید 
واز هدر رفتن آب که هزینه چندین برابر است جلوگیری 
کنید. وی در پایان تاکید کرد که شورای شهر بندرعباس 
به عنوان بلندگوی مردم، وظیفه دارد مشکلات و مطالبات 

شهروندان را به گوش مسئولان برساند و پیگیری کند.

گروه خبر // ابراهیم هویدا، 
مدیرکل ثبت  احوال هرمزگان 
ولادت  سالروز  تبریک  ضمن 
مولی  الموحدین امام علی )ع( و 
مناسبت روز پدر اظهارداشت: از 

ابتدای تاسیس ثبت احوال در 
قریب  تاکنون  هرمزگان  استان 
به 130 هزار نام از مجموع اسناد 
و  القاب  و  اسامی  با   ثبت شده 
کنیه های امام علی)ع( مزین 

شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل 
ثبت احوال استان هرمزگان در ادامه 
با اشاره به اینکه طبق آمارهای 
به دست آمده از پایگاه اطلاعات 
جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور 
نام 71 هزار و هفتصد و چهل و سه 
نفر در هرمزگان با نام علی نامگذاری 

شده اند، افزود: نام علی 71 هزار و 
7۴۳ بار در پایگاه اطلاعات جمعیتی 
ثبت احوال هرمزگان به ثبت رسیده و 
نامهای علیرضا، امیرعلی ، مرتضی، 
علی اصغر، محمدعلی و هادی نیز 
که از اسامی ، القاب و نامهای ترکیبی 
علی می باشند، به ترتیب با تعداد 
1۴ هزارو 1۳۳ مورد،هشت هزارو 
 9۴5 مورد،شش هزار و 99۲ مورد ، 
چهار هزار و 8۳7 مورد و سه هزار و 
611 مورد بیشترین فراوانی را در میان 

نامهای انتخابی داشته اند. 
  مدیرکل ثبت احوال هرمزگان با بیان 

اینکه مردم ایران اسلامی همواره دل 
درگرو اهل بیت)ع( دارند، اضافه کرد: 
القاب و اسامی  استفاده گسترده از 
شخصیت های بزرگوار دینی و امامان 
معصوم برای کودکان و فرزندان از 
سوی مردم شریف هرمزگان نشان 
از حب قلبی و اعتقادی آن ها نسبت 
به اعتقادات دینی خود دارد. وی در 
پایان اظهار داشت : ازابتدای سال 
1۴۰۳ تاکنون نیز ، شناسنامه 896 
هرمزگانی به نام ،القاب و کنیه های 
امام اول شیعیان، امام علی )ع( مزین 

گردیده است. 

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس  تاکید کرد 

 ضرورت توجه ویژه به بافت فرسوده و مشکلات شهری ضرورت توجه ویژه به بافت فرسوده و مشکلات شهری

مدیرکل ثبت احوال هرمزگان خبر داد

مزین شدن نام 130 هزار هرمزگانی به اسامی، القاب و کنیه های امام علی)ع(
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حل مشکلات مردمحل مشکلات مردم
 در تعاونی های مسکن مهر در تعاونی های مسکن مهر

رئیس جمهور:

 اجازه استمرار 
بی عدالتی را ندهیم

آسیب های اجتماعی
 و راه های حمایت از قشر آسیب پذیر

سواد سلامت؛ راهکار اصلی
 برای مقابله با انتشار اطلاعات نادرست

انتقادها و توصیه های یک عضو شورای شهر؛ 

مردم از بندرعباس، پیشرفتی در حد 
کشورهای حوزه خلیج فارس توقع دارند
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مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان عنوان کرد

ایجاد کمپ های تیم ملی در استان 
با همکاری فدراسیون ها
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سرقت و زورگیری در محلاتسرقت و زورگیری در محلات
مدارس و مساجد هم در امان نیستندمدارس و مساجد هم در امان نیستند
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گروه خبر // موفقیت شورای آموزش و 
پرورش هرمزگان در کسب عنوان برتر 
کشوری مورد قدردانی رئیس جمهور قرار 

گرفت .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در همایش ملی 

تقدیر از شوراهای برتر آموزش و پرورش که 
به مناسبت سی و یکمین سالروز تصویب قانون 
تشکیل شوراهای آموزش و پرورش با حضور 
رئیس جمهور و مقامات ارشد کشوری برگزار 
شد، از محمد آشوری، استاندار هرمزگان و 

رئیس شورای آموزش و پرورش استان، و 
محمد قویدل، مدیرکل و دبیر شورای آموزش و 
پرورش استان هرمزگان، به دلیل نقش برجسته 
آن ها در موفقیت شورا و کسب عنوان برتر 

کشوری تقدیر شد.

همزمان با سی و یکمین سالروز تصویب قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش؛

رئیس جمهور از استاندار و مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تجلیل کرد

 ضرورت توجه ویژه 
به بافت فرسوده و مشکلات شهری
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قالیباف: 
رونمایی از شهر موشکی سپاه

 توان بازدارنده ایران را به دشمنان نشان داد

  گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
برگزاری رزمایش  و رونمایی از جدیدترین شهر موشکی 
نیروی هوافضای سپاه در روزهای اخیر، عزم جدی و توان 
بازدارنده ایران را به دشمنان نشان داد.محمدباقر قالیباف در 
نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، 
اظهار کرد: ولادت امیرالمومنین، حضرت علی )ع( و روز پدر 
را به تمام مسلمانان، شیعیان، عدالت جویان و به ملت بزرگ 
ایران به ویژه پدران آسمانی و پدران شریف و زحمتکش میهن 
عزیزمان تبریک و تهنیت عرض می کنم.وی ادامه داد: از مردم 
عزیز به خصوص جوانان مؤمن و خداجو استدعا دارم در ایام 
نورانی اعتکاف، تمام خدمتگزاران خود و نمایندگان محترم را 
از دعای خیر و عافیت و توفیق خدمت محروم نکنند.رئیس 
مجلس شورای اسلامی در ادامه، گفت: برگزاری رزمایش ها 
از جمله رزمایش غرورآفرین پدافند هوایی 1۴۰۳ نیروهای 
مسلح با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش، رزمایش 
بزرگ 11۰ هزار نفری راهیان قدس در تهران و رونمایی 
از جدیدترین شهر موشکی نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در روزهای اخیر، جلوه های جدیدی از 
اقتدار، توان دفاعی و رزمی کشور را به نمایش گذاشت و 
 به دشمنان کشور عزیزمان عزم جدی و توان بازدارنده 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را نشان داد.به گزارش مهر، 
قالیباف گفت: ما قدردان زحمات شبانه روزی تمام مجاهدان 
نیروهای مسلح هستیم. به آنها خدا قوت می گوئیم و دوام 

توفیقات آنها را از خداوند متعال مسئلت داریم.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: به هر شکل که شده 
نباید اجازه استمرار بی عدالتی و بی انصافی را بدهیم. لزوما 
به پول دولت نیاز نیست، بلکه اراده و باور ما و شماست که 

می تواند این گره ها را باز کند. 
   مسعود پزشکیان با حضور در سی و یکمین سالروز تصویب 
قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش، طی سخنانی اظهار 
کرد: از اینکه در جمع شوراهای آموزش و پرورش هستم، بسیار 
خوشحالم. از روزی که خود و باورم را شناختم دنبال این بودم که 
بدانم قرآن و امام چه می گویند، بعد متوجه شدم رفتن به راه امام 
موجب عمل به کتاب می شود. اگر مدعی این هستیم که راه امام، راه 
قرآن و کتاب است، باید به آن عمل کنیم. امام هیچ وظیفه ای ندارد. 
مدیران و فرماندهان هیچ مسوولیتی ندارند جز اینکه به کتاب عمل 
کنند، نه اینکه فقط کتاب بخوانند. بر قسط و عدالت رفتار کنند و به 
راه و روش حق بروند و حق را جستجو و پیاده کنند.رئیس جمهور 
ادامه داد: حضرت علی )ع( در بسیاری از مباحث می فرماید مواظب 

نفست باش از آنچه که برایت حلال نیست. مراعات انصاف در 
آنچه که دوست می داری و در چیزی که دوست نمی داری. امامی 
که ما رهرو آن هستیم این است که به مردم لطف کن آن هم با تمام 
وجود و عشقت. با مردم مثل حیوان درنده برخورد نکن. مردم یا 
برادر دینی تو هستند و در خلقت با تو برابر هستند. این حرف های 
امامی است که پیرو آن هستیم.پزشکیان ادامه داد: هر چه برای خود 
خواستی برای قوم و خویش و خانواده و حزب و دسته و گروه 
بخواه که اگر نخواهیم در حق بندگان خدا و خودش ظلم کرده است. 
در این صورت خدا و بندگانش با چنین فردی دشمن می شوند. ما با 
چنین ساختار و اعتقادی یک جا مدرسه نداریم،  یک جا نه مدرسه 
داریم و نه آموزش داریم و یک جا پر از امکانات و آموزش است. 

آیا این درست است و ما شیعه علی هستیم؟ این عدالت است؟
  وی بیان کرد: بنده در دوران درس بچه هایم،  دنبال این بودم که 
جایی ثبت نام شان کنم که درست درس بدهند. خیران بزرگوار 
آمده اند و تا جایی که توانستند کمک کردند. استاندار، فرماندار و امام 
جمعه هستند اما مگر می شود در حوزه عمل این افراد، یک مدرسه 
و محیط آموزشی نیست؟ ما مقصریم. به هر شکل که شده نباید 
اجازه استمرار بی عدالتی و بی انصافی را بدهیم. لزوما به پول دولت 
نیاز نیست بلکه اراده و باور ما و شماست که می تواند این گره ها را 
باز کند.رئیس جمهور تاکید کرد: ما مقصریم. مدیران و مسوولان به 
هر شکل شده نباید اجازه دهند در شرایط بی انصافی و بی عدالتی 
خواب به چشمانشان بیاید. اگر بچه های مردم به دلیل بی توجهی 

و بی انصافی ها به هر راه بروند ما مقصر هستیم. »آموزش« حق 
انسان ها است. باید با ما که نتوانستیم بچه های مردم را درست 
پرورش دهیم، برخورد کنند نه با کسانی که مشکل پیدا کرده اند. باید 
حق برخورداری از آموزش و پرورش عادلانه را به مردم بدهیم. 
به عنوان حاکمیت باید هر روز برای این مسئله وقت بگذاریم. باید 
بی انصافی را از میدان آموزشی از بین برد و وقت برای این کار 
گذاشت. آموزش و سلامت قابل واگذاری به بازار نیست بلکه حق 
انسان ها است. به عنوان مسلمان باید امکانات برابر به بچه های مردم 
بدهیم و تلاش کنیم آنها درست تربیت شوند. اگر می خواهیم آینده 
کشورمان درست شود و به فرمایشات رهبری در حوزه آموزش و 
پرورش و سلامت و علم و فناوری برسیم، باید به آنها عدالت و 
انصاف بدهیم، الان کجا ایستاده ایم.پزشکیان افزود: کسانی که مدعی 
ولایت مداری هستند این چشم اندازها و چشم اندازهای رهبری را 
چرا اجرایی نکنند. من الان جرات نمی کنم جلوی مردم حرف بزنم. 
من این حرف ها را به شما می گویم چون مسوول هستید. به مردم 
چه بگویم؟ آنان می گویند خب چرا انجام نمی دهید؟ پول داشته 
باشیم یا نداشته باشیم می توانیم با کمک و مشارکت مردم انجام 
دهیم.  استانداران، فرمانداران، ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه در 
استان ها باید فرامین رهبری را در محلات و مناطق شهر و روستا 
عمل کنند.پزشکیان ادامه داد: البته بعدا از مسوولان استانی و وزیر 
کشور محکم می خواهم که مسیر را اصلاح کنند و به مسیر عدالت 
و انصاف بروند.وی متذکر شد: باید پاسخ مردم را در همه حوزه ها 

داد. وقتی مدیری به این باور برسد که با مشارکت مردم می توان هر 
کاری کرد - کاری که در ساخت 6۰۰-7۰۰ واحد بهداشتی 6 ماهه 
بدون اعتبار و پول ساختیم اما فقط با همراهی مردم - امکان ندارد 
مردم همکاری نکنند.رئیس جمهور اظهار کرد: ما روز قیامت باید 
در برابر پروردگار پاسخ دهیم که در دوره مسوولیت مان چه کردیم؟ 
آنجا هم می خواهیم بگوییم که نگذاشتند؟ جای کسانی که در ضعف 
و ناتوانی بودند »جهنم« و »آتش« است. خدا به کور، کر، چلاق و 
پیر رحم می کند چون نمی توانند و غیر از اینها مجازات خواهند شد. 
مسوولان باید هر آنچه که در توان دارند بگذارند. خدا خود می داند 
که چه کسی می تواند و چه کسی نمی تواند. باید فضا، کیفیت و 
آموزش را تغییر دهید. توان و قدرت ملت ها نامحدود است و دولت 
باید از توان ملت در حوزه آموزش و پرورش استفاده کند.پزشکیان 
ادامه داد: آقای مومنی استانداران باید با شوراها، خیران و مردم 
محله به محله هر هفته جلسه بگذارند و هر جا مشکل وجود داشت 
باید بتوانند حل کنند. ما هم در دولت هر چه توان داریم می گذاریم 
تا مشکلات یک ساله حل شود. خیران، بسیجیان، ستاد اجرایی، 
بنیاد مستضعفان، کارخانجات و شرکت هایی که مسوولیت های 
اجتماعی دارند باید بسیج شوند تا در فضا، تجهیزات و روش ها 
تحول و تغییر به وجود آید. باید اراده کنید تا انصاف و عدالت در 
تربیت بچه های مردم پیاده شود. فردای قیامت هر یک از مدیران 
نظام باید در محضر الهی پاسخگو باشند.به گزارش ایسنا، وی با 
ابراز تاسف از اینکه وضعیت فعلی سلامت و آموزش و پرورش در 
سطح ایرانیان نیست، گفت: تمدن های بشری در ایران شکل گرفت 
و ما باید برگردیم و خرابی ها را درست کنیم. روح خدا در ماست و 
ما به سمت علم، خلاقیت، عشق و محبت بی نهایت الهی در حرکتیم. 
باید تا بی نهایت ها رفت و ما می توانیم در این مسیر حرکت کنیم و 

به سرانجام برسیم.

رئیس جمهور:

 اجازه استمرار بی عدالتی را ندهیم اجازه استمرار بی عدالتی را ندهیم

گروه سیاسی // جانشین رئیس ستاد کل 
که  داریم  تسلیحاتی  گفت:  مسلح  نیروهای 
تاکنون درباره آنها اطلاع رسانی نکرده ایم و 
دشمن از این تجهیزات و تسلیحات اطلاعی 

ندارد. 
ارتقای نمار درباره رزمایش های اخیر نیروهای    امیر سرتیپ آشتیانی در حاشیه اولین همایش 

مسلح کشورمان اظهار کرد: ما رزمایش هایی را 
انجام می دهیم تا آمادگی خود را نشان داده و 
اعلام کنیم حضور و نظارت داریم و با هرگونه 

زیاده خواهی، انحراف و برداشت های اشتباه دشمن 
برخورد می کنیم. به گزارش قدس آنلاین ؛ وی 
ادامه داد: ما همیشه در همه رزمایش های خود 
از سلاح های بهینه سازی شده یا تسلیحات و 
تجهیزات جدید که نیاز به آزمایش دارد، استفاده 

می کنیم و آنها را به میدان می آوریم. 

   برخی از این تجهیزات را در رزمایش و برخی 
دیگر را در موقعیت دیگر آزمایش می کنیم که 
درباره آنها اطلاع رسانی نمی کنیم و این یک روند 
جاری است. تسلیحاتی داریم که تاکنون درباره 
آنها اطلاع رسانی نکرده ایم و دشمن از این 

تجهیزات و تسلیحات اطلاعی ندارد.

امیر آشتیانی :

تسلیحاتی داریم که دشمن از آن ها اطلاعی ندارد

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید تیوب کاپرنیکل10-90  مطابق استاندارد  ASTM- B111 UNS C70600  را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از 
طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از 
ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت 

نموده است. الف : شرایط انجام کار  1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه 3- دارا بودن شخصیت حقوقی

4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد. 5- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی، از تولیدات شرکت های صنایع مس باهنر کرمان  و یا 
صنایع مس قائم برگزار می گردد. ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام  1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ 
استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده  2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد. 3- کلیه مدارک  باید در 
مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری 

شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ایمیل

 RLS -0342007-LA تقاضای شماره ASTM- B111 UNS C70600  خرید تیوب کاپرنیکل 10-90  مطابق استاندارد
)مجوز شماره 53185868( - )میزان سپرده- 22,939,000,000 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000348(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/10/18، مهلت دریافت اسناد: 1403/11/02 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/11/16

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

 شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید  یک دستگاه الکترو موتور سه فاز kW 925 را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به 
شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه 
ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، 
جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 

مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار 1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار 2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
5- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام 1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( 
مطابق زمان بندی اعلام شده  2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم 
و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی 

مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
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 RLD -0300188-LA 925 ضد انفجار مناقصه شماره kW خرید  یک دستگاه الکترو موتور سه فاز
)مجوز شماره 53185865( - )میزان سپرده- 10,257,540,000 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2003093769000345(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/10/18، مهلت دریافت اسناد: 1403/11/02 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/11/16

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

گروه سیاسی // عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
در مجلس شورای اسلامی از مصوبه امروز این 
کمیسیون برای افزایش ضریب حقوق نیروهای 

خدماتی مدارس خبر داد. 
   رضا سپهوند با اشاره به نشست کمیسیون تلفیق 
بودجه در مجلس، گفت: در جلسه مواد ارجاع شده 

از صحن مجلس مورد بررسی و اصلاح قرار گرفت.
وی اظهار کرد: در یکی از مهمترین موارد، اعضای 
 کمیسیون مصوب کردند که ضریب حقوق نیروهای 
 خدماتی مدارس از حدود 6۴۰۰ به 9۴۰۰ افزایش 

یابد.
  عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس گفت: همچنین 

با مصوبه اعضای کمیسیون مقرر شد تا اعتبار تخصیص 
یافته به وام ازدواج از ۳5۰ همت به ۳۴۰ همت برای 

سال آینده کاهش یابد.
  به گزارش قدس آنلاین ؛ شورای نگهبان چهارشنبه 
هفته گذشته گزارش خود درباره ایرادات شورا و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبه مجلس درباره 
لایحه بودجه سال 1۴۰۴ را به مجلس ارائه کرد و 
 پس از اصلاح ایرادات در کمیسیون تلفیق کار بررسی 
این ایرادات در صحن مجلس آغاز شد که تعدادی از 
مواد و بندها برای بررسی بیشتر، به کمیسیون تلفیق 

ارجاع شد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه خبر داد 

حقوق سرایه داران مدارس افزایش می یابد



سرقت و زورگیری در محلات؛ مدارس و مساجد 
هم در امان نیستند

  در بلوار مادر بندرعباس که تعدادی مدرسه وجود دارد که پشت 
این مدارس محله آیت ا...غفاری است، چند شب قبل مدرسه ای 
برای چندمین بار مورد سرقت قرار گرفت.  این بلوار البته روشنایی 
مناسبی ندارد و چندین هفته هم حفاری و رها شده و ترمیم نشده 
است. متاسفانه شرایط محلات بندرعباس همچنان بهبود نیافته و 
روزبه روز بدتر می شود.شهر بندرعباس به عنوان قطب اقتصادی 
ایران، مشکلات متعددی در محلات حاشیه ای و بافت فرسوده خود 
دارد. بیشتر این محلات به دلیل عدم بازگشایی معابر، به پاتوقی برای 
معتادان، مواد و مشروب فروشان، سارقان و اراذل و اوباش تبدیل 
شده اند. همچنین، فاضلاب روان در کوچه ها باعث بوی تعفن و بروز 
بیماری های پوستی، گوارشی و تنفسی شده است. عدم بازگشایی 
معابر در محلات حاشیه ای بندرعباس مشکلات فراوانی به وجود 
آورده است. این کوچه های تنگ و تاریک به پاتوقی برای معتادان، 
موادومشروب فروشان، سارقان و اراذل و اوباش تبدیل شده اند 
که امنیت ساکنان را به خطر انداخته است. مردم این محلات با 
مشکلات زیادی از جمله سرقت از مدارس و مساجد و اماکن 
عمومی، زورگیری و ناامنی مواجه هستند که در این سالها بارها 
گزارش هایی را در این زمینه منتشر کرده ایم. این وضعیت باعث 
شده تا بسیاری از ساکنان از ترک خانه های خود هراس داشته باشند 
و این مسئله تاثیرات منفی بر زندگی اجتماعی و روانی آنان گذاشته 
است.خانه های ساکنان هم به کرات سرقت شده و خودشان مورد 
زورگیری و چاقوکشی قرار گرفته اند و امنیت ندارند. فاضلاب 
روان در کوچه های این محلات باعث بوی تعفن و بروز بیماری های 
 پوستی، گوارشی و تنفسی شده است. نبود سیستم وشبکه 
جمع آوری فاضلاب  در برخی کوچه ها بدلیل عدم بازگشایی 
معابر و عدم جمع آوری به موقع زباله ها باعث افزایش آلودگی های 
محیطی شده و سلامت ساکنان را به خطر انداخته است. این شرایط 
به ویژه برای کودکان و افراد مسن بسیار خطرناک است و نیازمند 
اقدامات فوری برای بهبود وضعیت بهداشتی این محلات است.
یکی دیگر از مشکلات اساسی محلات حاشیه ای بندرعباس، 
کمبود اماکن آموزشی، فرهنگی، ورزشی و تفریحی، پارک و... 
است. این کمبودها باعث افزایش بی عدالتی و تبعیض آموزشی، 
ورزشی ،تفریحی و بروز آسیب های اجتماعی شده است. نبود 
فضاهای مناسب برای آموزش و پرورش، ورزش و تفریح کودکان 
و نوجوانان، آن ها را به فعالیت های ناسالم و ناهنجار سوق می دهد. 
این مسئله باعث افزایش نرخ بیکاری، فقر و جرم و جنایت در این 
مناطق شده است.نیمی از شهر بندرعباس به عنوان قطب اقتصاد 
کشور، از محلات حاشیه ای و بافت فرسوده تشکیل شده است. 
بسیاری از املاک در این مناطق قدیمی و فرسوده اند و ساکنان 
توان بازسازی آن ها را ندارند. این ساختمان ها ممکن است در 
صورت وقوع زلزله یا بارندگی شدید فرو بریزند و ساکنان را مدفون 
کنند. نبود امکانات و حمایت های لازم از سوی دولت و نهادهای 
مرتبط، باعث شده تا این مناطق همچنان در وضعیت نامطلوب باقی 
بمانند.مشکلات محلات حاشیه ای بندرعباس بارها در رسانه ها 
انعکاس یافته، اما تاکنون تاثیر قابل توجهی بر بهبود وضعیت این 
مناطق نداشته است. این بی توجهی مسئولان و ناکارآمدی در حل 
مشکلات مردم، باعث نارضایتی عمومی و کاهش اعتماد به نهادهای 
دولتی شده است. فرماندار بندرعباس نیز در جلسه شورای اداری 
تاکید کرده که حفاری ها بایستی با فوریت ترمیم شوند تا شیرینی 
خدمات رسانی و اجرای پروژه های عمرانی در کام شهروندان 
تلخ نشود.برای بهبود وضعیت محلات حاشیه ای بندرعباس، نیاز 
به اقدامات فوری و جامع داریم. دولت و نهادهای مرتبط باید با 
توجه به نیازهای ساکنان این محلات، برنامه های مناسبی برای بهبود 
وضعیت امنیت، بهداشت، آموزش و پرورش، ورزش و تفریح ارائه 
دهند. همچنین، بازسازی بافت فرسوده و تأمین امکانات لازم برای 
ساکنان این مناطق از جمله اولویت های اصلی باید باشد. بنگاه های 
اقتصادی و صنایع نیز بایستی در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان برای بازگشایی معابر ، احداث و بازسازی مدارس 
و املاک فرسوده ساکنان ، اماکن ورزشی و تفریحی و آموزشی 
و... مشارکت داشته باشند. بازگشایی معابر و ایجاد سیستم های 
نظارتی موثر می تواند به بهبود امنیت این مناطق کمک کند. همچنین، 
همکاری نهادهای انتظامی، امنیتی و اجتماعی برای مقابله با جرایم 
و افزایش آگاهی مردم از اهمیت امنیت نیز ضروری است. اجرای 
پروژه های بهبود سیستم فاضلاب و جمع آوری به موقع زباله ها 
می تواند به کاهش آلودگی های محیطی و بهبود بهداشت ساکنان 
کمک کند. همچنین، برگزاری کمپین های آموزشی در زمینه بهداشت 
و سلامتی نیز می تواند موثر باشد. ساخت و تجهیز مدارس، مراکز 
فرهنگی، ورزشگاه ها و پارک های تفریحی می تواند به کاهش 
آسیب های اجتماعی و ارتقاء کیفیت زندگی ساکنان کمک کند. 
دولت و نهادهای مرتبط باید با تخصیص بودجه های مناسب و 
همکاری با سازمان های غیرانتفاعی ونهادهای انقلابی و صنایع، این 
اقدامات را اجرا کنند.بازسازی و نوسازی ساختمان های قدیمی و 
 فرسوده با ارائه تسهیلات مالی و حمایت های دولتی و خیرین و

 بنگاه های اقتصادی می تواند به بهبود وضعیت سکونت ساکنان 
کمک کند. همچنین، ایجاد طرح های تشویقی برای جذب 
سرمایه گذاران خصوصی نیز می تواند موثر باشد. تقویت ارتباطات 
رسانه ای و افزایش پوشش خبری مشکلات محلات حاشیه ای 
می تواند به جلب توجه مسئولان و افزایش آگاهی عمومی از این 
مشکلات کمک کند. همچنین، ایجاد کانال های ارتباطی مستقیم بین 
مردم و مسئولان نیز می تواند به تسریع در حل مشکلات کمک کند.
در یک کلام باید گفت محلات حاشیه ای و بافت فرسوده بندرعباس 
با مشکلات فراوانی از جمله ناامنی، بهداشت نامناسب، کمبود اماکن 
آموزشی، فرهنگی، ورزشی و تفریحی، و فرسودگی ساختمان ها 
مواجه هستند. برای بهبود وضعیت این مناطق، نیاز به اقدامات 
فوری و جامع داریم. دولت و نهادهای مرتبط باید با توجه به 
نیازهای ساکنان این محلات، برنامه های مناسبی برای بهبود وضعیت 
امنیت، بهداشت، آموزش و پرورش، ورزش و تفریح ارائه دهند و 
با همکاری مردم و سازمان های غیرانتفاعی، به ارتقاء کیفیت زندگی 
در این مناطق کمک کنند. بسیاری از ساکنان برای معیشت ،درمان، 

تحصیل فرزندان شان و.... درمانده اند و نیاز به حمایت دارند.
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گزارش اختصاصی // خدمت سربازی یکی از دوره های 
مهم و تأثیرگذار در زندگی بسیاری از افراد است که 
علاوه بر تربیت نظامی، تأثیرات اجتماعی و فردی 

فراوانی دارد. 
  خدمت سربازی به عنوان یکی از مهم ترین و مؤثرترین 
مراحل زندگی جوانان، نقش بسزایی در تربیت و آموزش آنان 
ایفا می کند. این دوره که به طور معمول برای پسران جوانان 
بعد از سن 18سالگی اجباری است، فرصتی برای آموزش 
نظامی، انضباط فردی و ارتقای مهارت های اجتماعی و 
جسمانی فراهم می کند. خدمت سربازی نه تنها به آماده سازی 
جوانان برای دفاع از کشور و حفظ امنیت ملی کمک می کند، 
بلکه به تربیت شهروندانی مسئولیت پذیر، منظم و قانون مدار 
نیز منجر می شود. علاوه بر آموزش های نظامی، خدمت 
سربازی فرصتی برای ارتقای مهارت های اجتماعی و ارتباطی 
نیز فراهم می کند. در این دوره، جوانان با افرادی از طبقات 
اجتماعی، فرهنگی و اقوام مختلف آشنا می شوند و تجربیات 
زندگی مشترک در یک محیط نظامی را به دست می آورند. 
این تعاملات به تقویت همبستگی ملی، احترام به تنوع 
فرهنگی و پذیرش تفاوت ها کمک می کند. در نتیجه، خدمت 
سربازی نه تنها به تقویت امنیت و دفاع ملی کمک می کند، 
بلکه به تربیت نسل های آینده و افزایش انسجام اجتماعی نیز 
منجر می شود. با توجه به اهمیت و تأثیرات فراوان این دوره، 
تلاش برای بهبود شرایط و کیفیت خدمت سربازی و ارتقای 
مهارت ها و تجربیات جوانان در این دوره از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. اما طی سالیان اخیر دوره سربازی سمت و 
سوی جدیدی نیز پیدا کرده است و سعی شده جوانانی که به 

خدمت سربازی می روند دارای مهارتی نیز شوند. 
  پس از دوران سربازی، مسیر زندگی هر شخص تغییر می کند 
و اغلب افراد به سمت کار و اشتغال سوق پیدا می کنند. افراد 
شاغل برای اینکه در آینده و کهنسالی زندگی سختی نداشته 
باشند با بیمه کردن خود نزد سازمان های بیمه گر، برای آینده 
خود برنامه ریزی می نمایند. یکی از سازمان های بیمه گر کشور 
سازمان تامین اجتماعی است. تأمین اجتماعی یکی از مهم ترین 
سازمان های اجتماعی و اقتصادی در کشور است که به منظور 
حمایت از افراد در برابر مخاطرات اجتماعی و اقتصادی 
مختلف تأسیس شده است. این سازمان وظایف متعددی را در 
زمینه ارائه خدمات بیمه ای، بازنشستگی، بهداشت و درمان و 
حمایت های اجتماعی به عهده دارد. سازمان تأمین اجتماعی 

از طریق جمع آوری حق بیمه های ماهانه از کارفرمایان و 
کارگران، برای افراد بیمه شده در دوران بازنشستگی مستمری 
پرداخت می کند. همچنین در صورت از دست دادن شغل به 
دلایل غیرارادی، تأمین اجتماعی به افراد بیکار کمک های 
مالی موقتی ارائه می دهد تا بتوانند در دوران بیکاری معیشت 
خود را تأمین کنند. سازمان تأمین اجتماعی خدمات بهداشتی 
و درمانی گسترده ای را از طریق مراکز درمانی طرف قرارداد 
به بیمه شدگان ارائه می دهد. این خدمات شامل مشاوره های 
پزشکی، درمان های بیمارستانی، داروها و ... است. خرید 
خدمت دوران سربازی یکی از روش هایی است که سابقه 
کاری برای افراد می  تواند ایجاد نماید و این موضوع زمینه ای 
است که انگیزه ای بشود تا افراد دوره سربازی خود را پشت 
سر بگذارند چرا که با ایجاد سابقه بیمه ای، مدت زمان دوران 
سربازی نیز به عنوان سابقه بیمه افراد در نظر گرفته می شود 
که این کار با پرداخت مبلغ مشخصی صورت می گیرد. خرید 
دوران خدمت سربازی مزیت های مختلفی برای افراد دارد 
که از جمله آن می توان به ایجاد سابقه شغلی و افزایش 
امنیت شغلی اشاره کرد. تا پیش از 15مهر ماه سال 1۴۰۳ 
شرایط خرید خدمت سربازی بدین شکل بود که فرد باید 
دو سال سابقه پرداخت حق بیمه را داشته و در زمان ارائه 
درخواست، کارت پایان خدمت را داشته باشد. با داشتن این 
موارد، شخص به شعبه تامین اجتماعی محل سکونت خود 
یا از طریق سامانه خدمات غیرحضوری سازمان مراجعه 

و با ارائه مدارک درخواست خود را ثبت می نمود. سازمان 
تامین اجتماعی نیز بر اساس مبلغ حق بیمه پرداختی در ماه 
آخر بیمه پردازی هزینه خرید خدمت سربازی را محاسبه و 
دریافت می نمود و پس از واریز تمام مبلغ به حساب تامین 
اجتماعی، مدت زمان خدمت سربازی به عنوان سابقه بیمه 

برای شخص در سیستم لحاظ می شد.
   نکته مهم این است که تنها هفت درصد از مبلغ حق بیمه 
از بیمه شده دریافت می شد و مابقی که بیش از بیست درصد 
می باشد توسط دولت به سازمان تامین اجتماعی پرداخت 
می شد که این امر انگیزه ها را برای خرید سابقه دوران سربازی 
را بالا می برد. اما به یکباره این هزینه خرید سابقه خدمت 
سربازی افزایش بسیار زیادی در آن به وجود آمد که مردم 
را بهت زده کرد. این هزینه برای افرادی که بعد از 15مهر ماه 
سال جاری اقدام به خرید سابقه خدمت سربازی می کنند بیش 
از سه برابر افزایش پیدا کرده است که پرداخت این مبلغ از 
توان افراد زیادی که بیمه شده سازمان تامین اجتماعی هستند 
خارج می باشد. اکثر افرادی که بیمه شده این سازمان هستند 
را قشر کارگر تشکیل می دهد و پرداخت هزینه های گزاف 
برای آنها سنگین است. افرادی که حقوق آنها حتی کفاف 
یک ماه را نمی دهد چگونه می تواند این سه برابر شدن مبلغ را 
بپردازند و انگیزه ها برای خرید سابقه خدمت سربازی از بین 
می رود. از سوی دیگر در قانون جدید داشتن دو سال سابقه 
بیمه پردازی به یک سال کاهش پیدا نموده است. مبلغ محاسبه 

شده نیز طبق قانون جدید براساس آخرین دستمزد مبنای 
حق بیمه یا میانگین مبلغ مذکور حسب مورد یک سال قبل از 
زمان درخواست، هر کدام که بیشتر باشد مبنای محاسبه حق 
بیمه قرار می  گیرد. یکی دیگر از نکات مهم در قانون جدید 

و نحوه محاسبه مبلغ سابقه خدمت سربازی، کاهش مشارکت 
دولت است به نحوی که مشارکت دولت بابت سهم کارفرمایی 
در پرداخت حق بیمه مذکور معادل حداقل دستمزد محاسبه 
می شود و مطابق قوانین و مقررات موجود مازاد آن برعهده 

بیمه شده می باشد.
   این بدان معناست که اگر شخصی بالاتر از حداقل حقوق 
دریافت و در لیست بیمه لحاظ می شود باید درصد مازاد 
حداقل دستمزد را علاوه برآن ۲۳درصدی که برعهده دارد 
بپردازد و این یعنی ممکن است تا چهار برابر گذشته خرید 
خدمت سربازی برای او هزینه داشته باشد.مثلا اگر شخصی 
بخواهد سابقه دوران خدمت سربازی را به سابقه بیمه تبدیل 
نماید، در گذشته اگر هزینه ای معادل بیست میلیون تومان 
را باید پرداخت می نمود اکنون و طبق قانون جدید بیش از 
هفتاد میلیون تومان باید بپردازد و این مبلغ حتی می تواند 
به هشتاد میلیون تومان نیز برسد. کاهش مشارکت و سهم 
دولت در این زمینه باعث شده عملا تمامی هزینه های خرید 
خدمت سربازی به عهده بیمه شده باشد و انگیزه ها برای ایجاد 
سابقه از این طریق برای افراد از بین برود. تصویب و اجرای 
چنین قوانینی تنها باعث ضرر قشر ضعیف جامعه می شود که 
می خواهند با ایجاد سابقه بیمه دوران سربازی، سابقه بیمه ای 
خود را افزایش داده و از مزایای آن بهره ببرند. در شرایط 
کنونی اجرای این قانون هیچ کمکی به بیمه شدگان نکرده و 

حتی باعث خسران آنها می شود. 

از سربازی تا بازنشستگی از سربازی تا بازنشستگی 

سه برابر شدن هزینه خرید سه برابر شدن هزینه خرید خدمت سربازیخدمت سربازی؛ چالشی برای بیمه شدگان ؛ چالشی برای بیمه شدگان 

اگر شخصی بالاتر از حداقل حقوق 
دریافت و در لیست بیمه لحاظ می شود 
باید درصد مازاد حداقل دستمزد را 
عاوه برآن 23درصدی که برعهده 
دارد بپردازد و این یعنی ممکن است 
تا چهار برابر گذشته خرید خدمت 

سربازی برای او هزینه داشته باشد
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نوبت اول

انتقادها و توصیه های یک عضو شورای شهر؛ 

مردم از بندرعباس، پیشرفتی در حد کشورهای حوزه خلیج فارس توقع دارند
گروه خبر // عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 
اظهار کرد: یکی از اصلی ترین تکالیف ما در حوزه 
شهرداری نظارت، دقت و تصحیح روش های غلط و 

پیگیری و تحقق خواسته های مردمی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمد رضا موسوی 
افزود:یکی از خواسته هایی که در شورای اسلامی شهر 
بندرعباس لازم به رسیدگی است، اصلاح روندها در 
مجموعه شهرداری در بسیاری از امور است که متاسفانه 
علیرغم تاکید چند باره ما در برخی از رویه ها هنوز به 
 روش سنتی قدیم و بدون تصحیح در شهرداری جلو 
 می رود. وی گفت:اگر الزام در برخی از موضوعات 
نمی بینیم، ناشی از این است که شهرداری یا تمایل ندارد، 
یا ما به عنوان شورا قوت نظارت بر امورات شهرداری را 
نداریم و این اتفاقات غلطی است که در یک شهری فرایند 
غلطی بوجود می آید و از جیب بیت المال هزینه می شود 
و ما به عنوان اعضای شورای شهر که وظیفه نظارت و دقت 
را داریم سکوت می کنیم. وی گفت: یکی از شانیت های 
جلسات شورا، حضور شهردار در این جلسات است و اگر 
شهردار صرفا برای حضور کسی و آن هم غیر از اعضای 
شورای شهر در صحن حضور می یابد، بگویید ما حضور 
پیدا نکنیم و  تکلیف مشخص شود و دستور کارها مرتبط با 
شهرداری است و شهردار باید در همه جلسات حضور پیدا 
کند و هیچ شأنی بالاتر از شورا برای شهردار وجود ندارد، 
تقاضا دارم که شهردار در  همه جلسات حضور پیدا کند 
و چه به عناوین مستقیما مرتبط با ایشان و چه غیر مرتبط 
ایشان باشد. ما شهردار را به عنوان مسئول امور انتخاب 
کردیم و نه معاونان ایشان و ایشان باید شخصا پاسخگو 
باشد. وی افزود: اینکه شورا همکاری می کند و  توضیحات 
معاون یا کارشناس را قبول می کند از باب بزرگی شورا 

است  ولی این بزرگی به کوچکی شورا تبدیل شده است و 
امروز مصداق آن بود و گلایه خود را اعلام می کنم. موسوی 
اظهار داشت : اگر قرار باشد بندرعباس شهری برای فردای 
نسل بعدی ما باشد ،باید در مسائل هویتی تغییر مسیر دهد 
و اگر برای آیندگان محلی برای سکونت باشد، باید به 
لحاظ کیفیت بخشی سکونت گاهی تغییر کند و اگر اصرار 
بر بازگشایی و احداث پارک های 5۰۰ و هزار هکتاری 
داریم، لازمه آن سرمایه گذاری، داشتن ظرفیت ها است و 
از هئیت رئیسه تقاضا دارم براساس تغییرات شکل گرفته 
در استان، موضوعات را دنبال کنید.موسوی گفت: موضوع 
نخست الحاق شرق بندرعباس به شهر بندرعباس است 
و به جای اینکه شهر جدیدی احداث بشود در همانجا 
هزار هکتار فرصت ذخیره شود و هم موضوعات درمانی 
به صورت تجمیعی و هم فضاهای تفریحی مورد نیاز شهر 
بندرعباس و کاربری برای شهروندان بندرعباس دیده و 
پیش بینی شود و از همین الان قبل از اینکه کسی دیگر 
تصمیم بگیرد آن را از مرکز جبران کنیم. وی تاکید کرد : 
تذکر دیگر حریم شهر بندرعباس براساس قاعده و قانون 
مدیریت و نگهداشت آن با شهرداری بندرعباس است و 
امروز ساخت و سازها که در اطراف شهر انجام می گیرد با 
کدام جلسه واگذار می شود مشخص نیست و اگر چند سال 
دیگر نقطه ای را به شهر بندرعباس الحاق کنیم با ساخت 
و سازهای نامعلوم روبرو و بلاتکلیفی برای گسترش شهر 
مواجهه هستیم.  وی گفت:بندرعباس 1۴۰۳ قطعاً با 6۰ 
سال آینده متفاوت خواهد بود و گسترش صنایع غرب 
بندرعباس که براساس آمایش سرزمینی و نیاز منطقه ای 
صورت می گیرد نشان می دهد که جمعیت افزایش می یابد 
و تصمیم را بسنده به وضعیت فعلی بندرعباس نکنیم و 
اینکه در موضوعات گردشگری ، فرهنگی ،فرهنگی 

و ورزشی سازمان مرتبط بدون برنامه پیش می رود و 
اینکه این سازمان در حوزه فرهنگ کوتاهی می کند با 
اضافه شدن جمعیت از شهرهای مختلف که ما آمادگی آن 
 را نداریم و معضلی بنام شهرک پیامبر اعظم)ص( ایجاد 
می شود و هیچ فکر و برنامه ای برای آن نداریم.موسوی 
اظهار داشت : روند بازنشستگی نیروهای متخصص 
و متبحر در شهرداری بندرعباس شروع شده و عموم 
متخصصین از ۲۴ سال سابقه کار را عبور کرده و در چند 
سال آینده با نسل نوعی از متخصصان در رده مدیریت 
روبرو هستیم و آموزش در شهرداری ضعیف است و 

تکلیف شهردار فعلی برنامه ریزی برای آینده است.
*   تصمیم راهبری برای شهر بندرعباس اتخاذ شود

   وی گفت: اگر نگاه ما درست باشد که برای بندرعباس 
تصمیم بگیریم باید تصمیم راهبردی برای این شهر گرفته 
شود. تصمیمی که ترافیک شهر بندرعباس را حل کند و اگر 
قرار است کاری که گذشتگان نکردند ما هم نکنیم ،پس 
همه ما آمده ایم که چه کار کنیم؟ آمده ایم تا مشکلات 
شهر را رفع کنیم . وی اظهارداشت : روندی که بویژه در 
توسعه عمرانی شهر وجود دارد که به شدت گله مند هستم 
و ما با ارزش افزوده این کار را انجام می دهیم و عدد و  
رقم آن بیشتر از گذشته است و کارهایی را انجام می دهیم 
که اگر تجمیعی به آن بنگریم و به جای خرده کارها در 
گوشه و کنار، کار بسیار بزرگ و موثر باید انجام دهیم. وی 
گفت: اعضای شورای شهر را به تدبیر بلند مدت توصیه 
می کنم، اقدامات مقطعی و گذرا مثلا روشنایی هایی که 
امروز در شهر انجام شده، تمنا می کنم انجام ندهیم، مردم 
از بندرعباس، پیشرفتی در حد کشورهای منطقه و حوزه 
خلیج فارس توقع دارند، ولی رفتار ما در حد کوچه پس 

کوچه های در شأن و شخصیت این شهر نیست.

گروه خبر// استاندار هرمزگان بر لزوم 
تدوین تصویری روشن از ظرفیت های 
این استان تاکید کرد و گفت: تکمیل 
بسته های سرمایه گذاری، اهمیت ویژه ای 
در اقتصاد دریاپایه  دارد و هرمزگان باید 
نقش محوری خود در اقتصاد دریامحور 

را ایفا کند. 
   محمد آشوری تازیانی در نشست شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان، اظهار 
کرد: 1۲ درصد از پهنه ساحلی استان هرمزگان 
مناطق حفاظت شده زیست محیطی بوده که 
1۰ درصد از این پهنه ها در حال مطالعه است 
که توجه به این پهنه یکی از ارکان مهم توسعه 
پایدار دریاپایه است.وی با تاکید بر لزوم 
تلاش همه جانبه برای تحقق توسعه در کشور، 
بیان کرد: یقین بدانید تا نگاه توسعه ای خود را 
اصلاح نکنیم، تمامی حرکت هایی که انجام 
می دهیم به جای افزایش بهره وری موجب 
تولید هزینه خواهد شد.نماینده عالی دولت 
در هرمزگان، ایجاد هماهنگی نرم افزاری و 
سخت افزار توسعه در استان را جزو تکالیف 
شورای برنامه ریزی دانست و گفت: تدوین 
خط  مشی و برنامه های توسعه رسالت اصلی 
شورای برنامه ریزی استان است و باید حرکت 
مبتنی بر خردجمعی، احصای ظرفیت های 

قانونی و تجمیع برنامه ها ترسیم شود.آشوری 
تازیانی، شناسایی عوامل ناپایداری توسعه را 
مهم برشمرد و افزود: الگوی ایرانی- اسلامی 
پیشرفت که رهبری معظم انقلاب ارائه 
فرمودند کامل ترین روش در راهبری توسعه 
است که باید مدنظر باشد.وی با اشاره به 
برنامه های توسعه ای کشور، گفت: ایران حدود 
7۰ سال است که تدوین برنامه های مختلف 
را تجربه کرده است و ایران نخستین کشور 
در حال توسعه ای بوده که مدل برنامه ریزی 
را آغاز کرد اما وقتی آسیب شناسی می کنیم 
شاهدیم که دستیابی به اهداف برنامه ها دچار 
مشکل است و یکی از عوامل این مهم نیز 
رعایت نکردن اصول و قواعد برنامه نویسی 
است .آشوری تازیانی با بیان اینکه یکهزار و 
۳۳6 طرح نیمه تمام در استان وجود دارد، 
گفت: شیوه تامین مالی برای تحقق برنامه های 
توسعه باید تغییر کند.وی ادامه داد: شورای 
برنامه ریزی باید راهبری توسعه و پیشرفت را 
به صورت منطقی و کارشناسی با ارزیابی های 
دقیق انجام دهد و راهکارها احصا شود؛ چرا 
که تجمیع برنامه های موجود می تواند ما را 
از آشفتگی اجرای برنامه ها نجات دهد.به 
گزارش ایرنا، استاندار هرمزگان، کارکرد 
برنامه آمایش سرزمینی را ایجاد هماهنگی بین 
فضا، انسان و سرزمین دانست و خاطرنشان 
کرد: آمایش سرزمینی نیز نقشه راه حرکت 
 توسعه استان است، همچنین پیوست های 
محیط زیستی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی 
مورد توجه جدی قرار گیرد.در ادامه این 
نشست درخصوص کمیته بررسی طرح های 
موضوع تبصره18 و ابلاغیه های اعتبارات 
بازنشستگان  پاداش  پرداختی  و  مولدسازی 

1۴۰۲ تصمیم گیری شد.
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 Apollo جلوه نمایی ربات انسان  نمای
CES 2025 در نمایشگاه فناوری

  گروه فناوری // درنمایشگاه  CES ۲۰۲5 )7( ژانویه  شرکت 
رباتیک Apptronik با طراحی جذاب و متفاوت ربات آپولو 
)Apollo( توانست توجه بسیاری را به خود جلب کند. این ربات در 
غرفه ای متعلق به Texas Instruments به نمایش درآمد و برای 
اولین بار پس از ویدئوهایی که در سال ۲۰۲۳ از آن منتشر شده بود، 
در دنیای واقعی دیده شد.آپولو با طراحی شاد و تقریباً کارتونی ، در 
میان ربات هایی که اغلب ظاهری آراسته یا آینده نگرانه و دلهره آور 
دارند، جلب نظر کرد. این ربات با سری منحصربه فرد و چشمان بزرگ، 
یادآور خاطرات نوستالژیک اولین کامپیوترهای آی مک اپل است.هرچند 
ظاهر آپولو دلنشین و دوستانه به نظر می رسد، هدف اصلی آن انجام 
وظایف صنعتی، به ویژه در محیط های کارخانه ای است. حرکات ربات 
نرم و روان است و حتی هنگام گرفتن عکس  کمی برای دوربین ژست 
می گیرد. در نمایشگاه فقط توانایی های Apollo در جابه جایی و قرار 
دادن اشیاء به نمایش گذاشته شد. ربات هنوز به سطح خودکاری کامل 
نرسیده است، اما قرار است در آینده به قابلیت های پیشرفته ای برای 
استفاده در کارخانه ها مجهز شود .ربات آپولو ، آزمایش های اولیه ی خود 
را در کارخانه های مرسدس آغاز کرد و پیش تر نیز همکاری های مشابهی 
با شرکت های Agility ،BMW ،Figure و آمازون داشته است.با 
پیشرفت مداوم در عرصه ی رباتیک، نمایشگاه CES ۲۰۲5 نقطه عطفی 
در توسعه ی ربات های انسان نما به شمار می آید. ترکیب طراحی های 
دوستانه و جذاب با تمرکز بر کاربردهای صنعتی نشان می دهد که آینده ی 

ربات های انسان نما می تواند هم کاربردی و هم خوشایند باشد.

فناوری

خبر

گروه فناوری // چین درحال ساخت دیوار بزرگ 
خورشیدی است که می تواند انرژی موردنیاز پکن و 

مناطق اطراف آن را تأمین کند.
    صحرای کوبوچی در شمال غربی چین ،که بیابانی 
خشک و بایر  است،اکنون محل اجرای بزرگترین پروژه 
دیوار خورشیدی چین است .مزرعه خورشیدی کوبوچی 
پس از تکمیل پروژه )طبق پیش بینی ها در سال ۲۰۳۰(، 
با عرض پنج کیلومتر و طول ۴۰۰ کیلومتر در امتداد شن ها 
گسترش خواهد یافت. این مزرعه ممکن است در مقایسه با 
دیوار بزرگ چین که ۲1/196 کیلومتر طول دارد، کوچک 
به نظر برسد؛ اما عظمت این پروژه طول آن نیست، بلکه 

مقدار انرژی است که قرار است تولید کند.ظرفیت حداکثری 
تولید برق مزرعه خورشیدی جدید چین قرار است 1۰۰ 
گیگاوات باشد، اما تاکنون 5/۴۲ گیگاوات آن نصب شده 
است. این انرژی از میلیون ها پنل خورشیدی تامین می شود 
که حدود ۳1۰۰ ساعت آفتابی در طول سال در این صحرا 
استفاده خواهد کرد. انتظار می رود وقتی پروژه کامل شود، 
نیروگاه خورشیدی بزرگ بتواند برق کافی برای تأمین 
نیازهای انرژی پکن، پایتخت چین را تولید کند .در سال 
۲۰۲۳، در پکن حدود 1۳5/8 میلیارد کیلووات ساعت برق 
مصرف شد. طبق پیش بینی ها، این مزرعه تا سال ۲۰۳۰ 
حدود 18۰ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید خواهد کرد. 

اگر میزان نیاز پکن به انرژی در این مدت چندان تغییری 
نکند، این مقدار برق نه تنها برای پکن کافی خواهد بود، بلکه 
می تواند انرژی موردنیاز مناطق اطراف آن را نیز تامین کند.

میزان برق تولیدی از مزرعه خورشیدی جدید چین بسیار 
بیشتر از تولید سالانه ی بزرگ ترین مزرعه خورشیدی جهان 
است که آن نیز در چین قرار دارد و فقط حدود6/۰9 میلیارد 
کیلووات ساعت برق در سال تولید می کند.مسئولین پروژه 
امیدوارند مزرعه خورشیدی بزرگ آن ها به فرایند سبزکردن 
زمین و پیشگیری از تبدیل بیشتر صحرای کوبوچی به بیابان 
کمک کند. آن ها قصد دارند حدود ۲7 میلیون هکتار از 
بیابان را به فضای سبز تبدیل کنند.پنل های خورشیدی 

می توانند به ثابت ماندن شن های صحرا کمک کنند. آن ها 
می توانند به عنوان مانع به کار آیند و از حرکت تپه های شنی 
توسط باد جلوگیری کنند و همچنین سایه برای رشد گیاهان 
فراهم کنند.این ایده که پنل های خورشیدی می توانند به 

بازگشت پوشش گیاهی کمک کنند، بی اساس نیست. در 
گذشته، به دلیل چراهای مداوم، پوشش گیاهی از بین رفته 
بود، اما طی ۴۰ سال گذشته پروژه های مختلف موجب 

شدند یک سوم از بیابان کوبوچی سرسبز شود.

عرضه محصولات جدید فناوری در نمایشگاه عرضه محصولات جدید فناوری در نمایشگاه 2۰2۵2۰2۵ لاس وگاس   لاس وگاس  

گروه فناوری// شرکت ها، موسسات و تولیدکنندگان 
فناوری های جهان الکترونیک ،تازه ترین ، عجیب ترین 
و جذاب ترین محصولات خودرا در نمایشگاه ۲0۲۵ لاس 

وگاس به نمایش گذاشتند.  
*  گربه رباتیک برای خنک کردن  قهوه داغ 

   شرکت  Yukai Engineering ،یک گربه رباتیک 
کوچک را به نمایشگاه آورده که می تواند روی یک فنجان 
یا کاسه نصب شود و مثل انسان در فواصل زمانی به آن 
بدمد تا فنجان قهوه یا کاسه سوپ را خنک کند . این شرکت 
مدعی است این محصول پس از آن بوجود آمده که یکی 
 از اعضای گروه فناوری آنها دنبال راهی برای خنک کردن 
 آسان تر غذای تازه پخت شده کودک می گشت زیرا انجام این

 کار اغلب باعث می شد که او احساس تنگی نفس و سرگیجه 
کند.

*  قاشق الکترونیکی طعم دهنده غذا  
  یک قاشق الکترونیکی 1۲7 دلاری ،توانایی آن را دارد 
که  طعم نمک را به غذای کاربران خود اضافه کند بدون 
آنکه واقعا، نمکی به غذای فرد افزوده شود. شرکت ژاپنی 
 سازنده این  قاشق الکترونیکی که طعم غذای کاربران را شور 
می کند در نمایشگاه مزبور  رونمایی کرد. این شرکت می گوید 
قاشقش از جریان الکتریکی ضعیفی برای متمرکز کردن 
مولکول های یون سدیم در غذای کاربران  استفاده می کند و 

طعم نمک را به غذاهای کم نمک  اضافه می کند.

*  دستگاه پخش ادویه با هوش مصنوعی
  یکی دیگر از ابزارهای فناوری غذایی عجیب و غریب نمایشگاه  
CES  ۲۰۲5 ،دستگاه پخش ادویه با هوش مصنوعی بود . در 
کپسول های جداگانه قابل چرخش ،ادویه و ترشی ریخته می 
شود و فناوری هوش مصنوعی  تشخیص می دهد که بر اساس 
دستور غذایی مورد استفاده ، چقدر به هرکدام نیاز است  و آن را 

برای کاربر خود توزیع می کند.
*   حمام پرندگان با هوش مصنوعی 

  تازه ترین فناوری برای پرندگان از شرکت  Birdfy:حمام 

پرندگان هوشمند است که در نمایشگاه ۲۰۲5 حضور داشت. 
این حمام هوشمند از هوش مصنوعی برای تشخیص زمانی که 
پرندگان از آن استفاده می کردند استفاده می نماید .دستگاه حتی 
قادر است از پرندگان حین حمام گرفتن عکس  بگیرد اما اگر 
کاربری نیاز به شناسایی گونه ها دارد باید هزینه اشتراک ماهیانه 

بپردازد . 
*  دستگاه اسپرسوساز هوشمند 

  شرکت سازنده مدعی است که  اولین دستگاه اسپرسو ساز 
هوشمند را که با اهرم رباتیک کار می کند عرضه کرده است. این 

دستگاه دارای 1۰ حسگر دیجیتالی است که دمای آب، فشار، 
سرعت جریان و وزن مایع موجود در فنجان را کنترل می کند 
و می تواند مانند باریستا تنظیمات را در زمان واقعی انجام دهد. 
قیمت پیش سفارش این دستگاه 1۳5۰ دلار است، به علاوه ۲5۰ 
دلار دیگر اگر کسی دستگاه بخار شیر آن را هم خواسته باشد .

*  یک فناوری پوشیدنی هوشمند  
  یک هوش مصنوعی پوشیدنی که به شقیقه کاربر متصل می 
شود. )Based Hardware›s Omi ( و  می تواند به 
پرسش های کاربر  پاسخ دهد، مکالمات او را خلاصه کند، 
فهرستی از کارها ایجاد نماید  و به برنامه ریزی جلسات 
کمک کند. دستگاه مزبور پیوسته  به مکالمات کاربر گوش 
می دهد و از  طریق چت جی پی تی به طور هوشمند در 
 مسیر شخصی سازی فعالیت های کاربر حرکت می کند .آن را 
می توان به عنوان یک گردنبند استفاده کرد، اما این شرکت به 
کاربران پیشنهاد می دهد تا آن را  به شقیقه فرد متصل کنند تا 
یک تجربه علمی تخیلی واقعی داشته باشند. سازندگان ادعا می 
کنند  که می توانند از یک رابط مغزی برای درک زمانی که کاربر 

با آن صحبت می کند استفاده نمایند.
*   عینک هوشمند مترجم  

  در نمایشگاه  عینک هوشمندی عرضه شده که  به جای 
نشان دادن  صفحه نمایش بر روی لنز، یک صفحه نمایش 
 گرد ۳.5 اینچی را مستقیماً در کره چشم کاربر پخش 
 می کند. این عینک همچنین ترجمه فوری  را برای

 ۴۰ زبان ارائه می کند و می تواند اعلان های تلفن، یادداشت ها و 
مسیرهای ناوبری را نمایش دهد .

گروه فناوری // پرامپت نویسی مهارتی است که با کمک آن کاربران 
می توانند با هوش مصنوعی ارتباط برقرار کنند و راحت تر، سریع تر و 
دقیق تر به اهداف خود برسند  و همچنین خروجی مدنظرشان  را از 

هوش مصنوعی دریافت کنند .
اگر موتور جست وجوی گوگل را به صورت فرضی هوش مصنوعی 
ChatGPT در نظر بگیریم، با نوشتن کلیدواژه و سؤال خود در نوار 
جست وجوی آن، عملیات جست وجو آغاز می شود و می توانیم در کسری 
از ثانیه به میلیون ها نتیجه دسترسی داشته باشیم. جست وجو کردن در گوگل 
نیز خود می تواند شکل مهارتی و پیشرفته به  خود بگیرد که به آن دورک کردن 
)Google Dorking( می گویند.بنابراین، بیراه نیست که بگوییم مهارت 
پرامپت نویسی در هوش مصنوعی های امروزی شبیه به مهارت جست وجوی 
پیشرفته در گوگل است.پرامپت نویسی را می توانیم مهارت پرسش نویسی و 
طرح درخواست از هوش مصنوعی نیز معنی کنیم که برای دریافت نتیجه بهتر 
باید اصول آن را بدانیم و براساس آن درخواست های خود را برای چت بات ها 
و ابزار هوش مصنوعی مولد ارسال کنیم.پرامپت نویسی زبان ارتباط میان 
انسان و هوش مصنوعی است.به  بیانی دیگر، می توان پرامپت نویسی را زبانی 
دانست که برای برقراری ارتباط پربازده با هوش مصنوعی به آن نیازاست . 
به فرایند ایجاد ساختار مناسب با کلماتی که قابل درک برای هوش مصنوعی 

باشد، پرامپت نویسی می گویند.
   به  طور خلاصه، پرامپت در حوزه هوش مصنوعی، به فرایند ورود و 
ارسال جزئیات درخواست به هوش مصنوعی گفته می شود تا هوش مصنوعی 
دریافت کننده ی پرامپت براساس جزئیاتی که در آن مشخص شده است، 
خروجی را تحویل دهد. پرامپت می تواند کلمه، عبارت، جمله یا حتی یک 
تصویر باشد.به عبارتی دیگر، پرامپت را می توان متن یا اطلاعاتی تعریف کرد 
که به عنوان یک دستورالعمل یا فرمان به هوش مصنوعی ارسال می شود.برای 
کاربران ویندوز شاید کلمه پرامپت آشنا باشد که با استفاده از پرکاربردترین 
دستورها در Command Prompt برخی از تنظیمات و فرایندها را اجرا 
می کنند، با این تفاوت که در هوش مصنوعی دستور و درخواست به جای 
عبارت های مشخص انعطاف دارد و کمی تغییر در آن می تواند منجر به 
نتیجه ای متفاوت شود.پرامپت نویسی در هر هوش مصنوعی ممکن است 
نکات و اصول جزیی به خصوصی داشته باشد که برای دستیابی به نتیجه مدنظر 

باید آن ها را به کار گرفت. 
*  ساختار اساسی در پرامپت نویسی

یک پرامپت کامل را به طور کلی می توان به چند بخش اساسی تقسیم 
 ،)Instructions( دستورالعمل ،)Task( کرد که شامل هدف یا تکلیف
 Parameters and( تنظیمات و پارامترها ،)Context( زمینه و مفاد

Settings( و در آخر ورودی )Input( می شود.
هدف و تکلیف )Task(: به اصلی ترین پردازش و فرایندی که هوش 
مصنوعی برای انجام آن توسعه داده شده، اشاره دارد. درواقع، هسته و هدف 
اصلی درخواست را Task می گویند که می تواند پاسخ به پرسش، تولید 

محتوای خلاقانه یا تولید عکس با هوش مصنوعی و... باشد.
 :)Instructions( دستورالعمل  *

  پس  از مشخص کردن هدف، لازم است به سیستم هوش مصنوعی 
دستورالعمل دقیق خود را اعلام کرد تا از آن طریق کاربر را به هدف برساند. 
دستورالعمل می تواند ساده یا پیچیده باشد یا حتی کل تعاملات را پوشش دهد، 
تمام خواص و صفات خروجی و البته فرمت آن را نیز در خود داشته باشد 
و گام های متعددی را در بر بگیرد.دستورالعمل نقشه راهی برای مدل هوش 
مصنوعی ترسیم می کند تا مطابق آن کاربر را به سرمنزل مقصود برساند. برای 
مثال، اگر تکلیف )Task( را نوشتن شعر درنظر بگیریم، دستورالعمل شامل 

تعداد ابیات و نوع قافیه بندی می شود.
:)Context( زمینه  *

   شامل اطلاعات پس زمینه یا موقعیتی می شود که تسک را در بر می گیرد. 
درواقع، جزئیات بیشتری درباره تسک به مدل هوش مصنوعی ارائه می کند. 
لزوماً نیاز به نوشتن متن توصیفی نیست و می توان این اطلاعات را در قالب 

تصویر دراختیار هوش مصنوعی قرار داد.  
  تنظیمات و پارامترها )Parameters and Settings(: منظور عناصر 
و متغیرهای خاصی است که می توان به پرامپت افزود یا از پیش برای هوش 
مصنوعی شرح داد. وظیفه این متغیرها و عناصر جزیی مستقیماً بر خروجی 
اثر خواهند داشت و شامل مواردی می شوند که نمی توان با زبان ساده درون 
پرامپت قرار داد.پارامترها و تنظیمات در هر هوش مصنوعی می تواند تفاوت 
زیادی داشته باشد؛ بنابراین، باید ابتدا با آزمون و خطا و تکرار دستورات 
مختلف ابعاد پارامترها را محک زد تا مطابق توانایی مدل زبانی هوش 
مصنوعی از آن ها بهره مند شد.سرویس های مختلف هوش مصنوعی فهرستی 
از پارامترها را دراختیار کاربران قرار داده اند تا با کمک آن بتوان ارتباط بهتری 
با هوش مصنوعی برقرار کرد. برای مثال، »--no« در فهرست پارامترهای 

میدجورنی برای حذف یک عنصر در تصویر استفاده می شود. 
 :)Input( ورودی  *

  این بخش از پرامپت به ویژه زمانی مهم است که موضوع خاصی برای تغییر و 
تبدیل وجود داشته باشد. شاید تسک مدنظر کاربر نیاز به ورودی داشته باشد 
و شاید نیازی به آن نباشد. برای مثال، ورودی می تواند یک تصویر باشد که 
نیاز به ویرایش دارد در اینجا ساختار پرامپت بدون ورودی ناقص خواهد بود.

*  نکات مهم در پرامپت نویسی
  دقیق و با جزئیات باشد : واضح است که توصیف زمینه و هدف پرامپت برای 
هدایت هوش مصنوعی در تولید پاسخ مدنظر اولین نکته ای است که باید به آن 
توجه کرد. بنابراین، پرهیز از درخواست مبهم  و ارائه اطلاعات  دقیق درباره 

آنچه می خواهیم در پاسخ هوش مصنوعی بسیار موثر است .
*  امتحان عبارت های مختلف :

 تغییر ساختار جمله و عبارت برای ارسال درخواست به هوش مصنوعی 
می تواند در برخی موارد راه حلی برای دریافت پاسخ مدنظر باشد و یک 
تغییر جزیی ممکن است منجر به تغییر بزرگی در نتایج شود و در موفقیت 
پرامپت نویسی هوش مصنوعی تأثیر زیادی بگذارد. در پرامپت نویسی برای 
درخواست های پیچیده بهتر است که پرامپت را به بخش های کوچک ترِ 

قابل مدیریت تقسیم کرد. 
   چنین رویکردی باعث می شود هوش مصنوعی بتواند تمرکز بهتری روی 
هر جنبه از درخواست داشته باشد و نتیجه ی نهایی در بهترین حالت تولید 
شود.برای تقسیم کردن یک درخواست پیچیده می توان آن را تبدیل به چند 
مرحله کرد و در توضیح پرامپت از کلمات First و Next و Finally کمک 
گرفت . مشخص کردن فرمت پاسخ هوش مصنوعی : فرمت موردنظر برای 
پاسخ هوش مصنوعی مانند فهرست، خلاصه یا توضیح دقیق را باید واضح 
بیان کرد. بدین ترتیب، هوش مصنوعی می داند که چگونه اطلاعات فراهم شده 

را به  بهترین شکل ارائه دهد.
  تعیین محدودیت برای پاسخ های هوش مصنوعی :اگر به دنبال پاسخی 
خلاصه برای یک پرسش هستیم، حتماً در پرامپت نویسی باید به آن اشاره 

کرد و تعداد کلمات و جملات را درون پرامپت ذکر نمود. برای مثال: اثر 
گلخانه ای را در 5۰ کلمه یا کمتر توضیح دهید

درخواست چند پاسخ در پرامپت: در اکثر موارد مطرح کردن درخواست مثلًا 
۳ روش برای بهبود کیفیت هوا در محیط های شهری باعث می شود هوش 
مصنوعی پاسخ های بهتری ارائه کند و موضوع را از جهات مختلف مورد 

بررسی قرار دهد.
استفاده از مثال: ارائه مثال از خروجی مدنظر برای هوش مصنوعی می تواند 
بسیار راه گشا باشد و پرامپت را برایش شفاف تر کند؛ بنابراین، در پرامپت 
نویسی برای توضیح آنچه در ذهن کاربران  می گذرد از مثال نیز استفاده کرد.

*  تنظیم رفتار هوش مصنوعی: 
  در برخی موارد کاربران می خواهند  که پاسخ دریافتی از جهت خاصی 
بررسی شود یا لحن خاصی داشته باشد. بنابراین، باید در پرامپت ارسالی، آن 

را با هوش مصنوعی در میان بگذارند.
برای مثال، نوشتن نامه ای رسمی، اداری یا دوستانه، یا در مثالی دیگر ارائه 
توضیح درباره یک مفهوم به زبان معلم برای دانش آموزی که 1۰ سال سن 

دارد.
*  تکرار و ویرایش کردن پاسخ های هوش مصنوعی :

  تکرار پرامپت و ویرایش کردن آن در هربار برای یافتن دقیق ترین نتیجه یکی 
از نکاتی است که در پرامپت نویسی هوش مصنوعی کاربر را به نتیجه دلخواه 
نزدیک تر می کند.هربار که کاربر پرامپت را ارسال می کند با نتایجی روبه رو 
می شود که می تواند با بررسی نتیجه، پرامپت خود را تکرار کند و قسمت های 

مختلف آن را تغییر دهد.
  استفاده از سایر مراجع و منابع: گاهی اوقات درخواست از هوش مصنوعی 
برای جست وجوی اطلاعات یا مراجعه به یک منبع خاص برای دستیابی 
 به نتیجه بهتر می تواند موفقیت کاربر را در دریافت نتیجه دقیق تر در 

پرامپت نویسی تضمین کند.
  فراموش نشود که دانش هوش مصنوعی به داده هایی محدود می شود که 
از آن ها برای یادگیری ماشینی استفاده کرده است؛ بنابراین، شاید شامل 
جدیدترین منابع نباشد و هدایت  به آن منابع می تواند به تمامی کاربران هوش 

مصنوعی کمک کند.
*  مهارت های مناسب پرامپت نویسی

   ایجاد مکالمه با هوش مصنوعی کمی دشوارتر از تصورات اکثر کاربران 
است. پرامپت نویسی برای اهداف پیچیده و چندمرحله ای نیاز به مهارت های 
ارتباطی بسیار بالایی دارد که با درک استوار از مدل های زبانی همراه باشد 
تا بهترین نتیجه به  دست آید؛ اما برای پرامپت نویسی به چه مهارت هایی نیاز 

است :
1- تفکر انتقادی: هوش مصنوعی به سرعت می تواند ورودی را تجزیه وتحلیل 
کند و در لحظه، الگو، مضامین و ناسازگاری های پنهان در حجم زیادی از 
داده را کشف کند.اما با وجود سرعت بالای مدل های هوش مصنوعی، نباید 
تمام وکمال به آن ها اکتفا کرد، زیرا عملکردشان محدود به پایگاه داده ی آن ها 
و اطلاعاتی است که با آن ها فرایند یادگیری را تکمیل کرده اند. بنابراین، باید 
تفکر انتقادی داشت و با دقت بالا پرامپت های جزیی به هوش مصنوعی 

ارسال کرد. 
۲- قدرت برقراری ارتباط: یکی از مهم ترین بخش های پرامپت نویسی 

گنجاندن دستورالعمل مدنظر در قالب کلمات قابل درک برای هوش مصنوعی 
است. بنابراین، باید بتوان به خوبی مهارت برقراری ارتباط را به  کارگرفت تا 
منظور را با کمک مثال های فراوان و کاربردی به هوش مصنوعی مورداستفاده 

منتقل کرد.
۳- تخصص کافی نسبت به موضوع: اگر یک متخصص بیماری های قلبی و 
عروقی بخواهد در به طور تحصصی درباره حقوق قضایی و قانون، پرامپت 
بنویسد! قطعاً نبود تخصص در بحث قوانین فرد را در جزئیات دچار مشکل 

خواهد کرد )در اینجا منظور از تخصص صرفاً داشتن مدرک نیست(.
علاوه براین، زمانی که پاسخ هوش مصنوعی را دریافت کند نیز امکان 
اعتبارسنجی آن و رفع ایراد را نخواهد داشت. در نتیجه، تسلط نسبی به 

موضوع پرامپت یکی از نکات مهم به شمار می رود.
۴- زبان: تسلط به زبان به خصوص مهارت نگارش که بتواند دقیقاً آنچه را 
لازم است با کلمات توصیف کند، یکی دیگر از مهارت های اساسی پرامپت 

نویسی به شمار می رود.
5- خلاقیت: استفاده از ابزار برای خلق تجربه ی جدید را می توان خلاقیت 
 تعبیر کرد و ابزاری به وسعت هوش مصنوعی ظرفیت بسیار زیادی 
برای به کارگیری خلاقیت در خلق تجربه های جدید در اختیار کاربر قرار 

می دهد.
 اگر همراه دقت، خلاقیت نیز چاشنی پرامپت نویسی هوش مصنوعی شود،دراین 
صورت  قطعاً نتایج به دست آمده دیدنی خواهد بود و می تواند به خصوص با 

ابزارهای هوش مصنوعی مولد تصویر، صحنه های شگفت انگیزی خلق کند.
 خلاصه اینکه تسلط  به زبان انگلیسی برای کاربران ایرانیِ علاقه مند 
پرامپت نویسی هوش مصنوعی و توصیف و تکرار درخواست به صورت مؤثر، 

ضروری است.
  هرچند با وجود خلاقیت شاید بتوان سناریویی طراحی کرد که حتی عملیات 
پرامپت نویسی را به عهده یک هوش مصنوعی نهاد  و از پرامپت آن در یک 
هوش مصنوعی دیگر استفاده کرد . در نتیجه ،احتمالا حاصل کار جذاب و 

دیدنی و کاربردی خواهد بود .

مهارت مهارت پرامپت نویسیپرامپت نویسی برای هوش مصنوعی  برای هوش مصنوعی 

تلاش چین برای تبدیل
 یک بیابان به بزرگ ترین مزرعه خورشیدی جهان

Shahedhashemi    @gmail.com0

      ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه عامه طباطبایی 



  ۵۵
چهارشنبه  26 دی 1403

14 رجب 1446

سال بیست و چهارم شماره 4638

اجتماعی

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

سیر نزولی آنفلوآنزا در کشور 
 گروه اجتماعی// معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام اینکه 
سیر بیماری های تنفسی در کشور از جمله آنفلوآنزا نزولی است، در 
عین حال درباره »متاپنوموویروس« موسوم به ویروس جدید چینی، 
تاکید کرد: این ویروس جدید نیست، کیت تشخیص آن نیز وجود دارد 
و در 15 نقطه کشور بررسی می شود. دکتر علیرضا رییسی، با اشاره به 
آخرین وضعیت بیماری های تنفسی در کشور و با بیان اینکه هر ساله در 
فصول پاییز و زمستان مانند سایر نقاط دنیا، تجربه بیماری های تنفسی 
را داریم، گفت: خاصیت ویروس ها آن است که به سرعت قابلیت انتشار 
دارند و بر همین اساس هم حتی یک سرماخوردگی ساده در صورت 
عدم رعایت بهداشت فردی می تواند تعداد بسیاری را مبتلا کند.وی بر 
لزوم استفاده از ماسک، شست وشوی دست ها، پرهیز از حضور در 
تجمعات و در مجموع رعایت بهداشت فردی بویژه در افراد دارای 
علایم بیماری های تنفسی تاکید کرد و افزود: بویژه در خردسالان و 
دانش آموزان در صورت بروز علایم ویروس های تنفسی، بهتر است تا 
بهبودی در منزل استراحت کنند؛ در غیر این صورت یک سرماخوردگی 
ساده هم می تواند یک کلاس را مبتلا کند.معاون بهداشت وزارت بهداشت 
 RSV با بیان اینکه اکنون سرماخوردگی، آنفلوآنزا، ویروس های تنفسی
و کرونا )حدود ۲ تا ۳ درصد(، در مجموع بالای 97 درصد عفونت های 
تنفسی کشور را تشکیل می دهند، گفت: ویروسی هم که گفته می شود در 
چین شایع شده، ویروس جدیدی نیست و از حدود 18 سال گذشته در 
دنیا وجود داشته، تنها شاید شیوع آن پایین بوده و ظاهرا اکنون در چین 
شیوع آن افزایش یافته است.وی در همین باره با بیان اینکه تنها زمانی 
که سازمان جهانی بهداشت شیوع یک بیماری را تایید کند، آن ویروس 
می تواند در سایر کشورها هم جدی گرفته شود، افزود: در حال حاضر 
کیت تشخیصی این ویروس در کشور وجود دارد، در 15 نقطه کشور 
نیز بررسی می شود و پیش بینی می شود که کمتر از 1.5 درصد در سطح 
کشور داشته باشیم. در مجموع این ویروس نیز از گذشته، همیشه در 
دنیا بوده است و مبحث جدیدی نیست.معاون بهداشت وزارت بهداشت 
گفت: حتی یک سرماخوردگی ساده هم می تواند بویژه برای بیماران 
زمینه ای و دچار نقص سیستم ایمنی خطرناک باشد و بنابراین تنها 
راهکار موثر پیشگیری و رعایت بهداشت فردی است.به گزارش ایسنا، 
وی تاکید کرد: همانطور که گفتم بالای 97 درصد ویروس های تنفسی 
در کشور مربوط به آنفلوآنزا، RSV و کرونا )۲ تا ۳ درصد( است و 
البته اکنون و در این بازه زمانی بیماری های تنفسی و از جمله آنفلوآنزا 
در کشور سیر نزولی گرفته اند.گفتنی است؛ سازمان جهانی بهداشت 
 ،HMPV نیز تاکید دارد »متاپنوموویروس انسانی« یا )WHO(

ویروسی شناخته شده و نسبتا بی خطر است.

خبر

یادداشت

در دنیای امروز، اطلاعات به سرعت از طریق رسانه های 
مختلف منتشر می شود. اما در میان این حجم گسترده از 
اطلاعات، گاهی تشخیص صحت و سقم آن ها کار دشواری 
است. یکی از حوزه هایی که انتشار اطلاعات نادرست و جعلی 
در آن می تواند پیامدهای جدی داشته باشد، حوزه سلامت 
است. اطلاعات نادرست و جعلی در مورد بیماری ها، درمان ها، 
داروها، و شیوه های مراقبت از سلامت می تواند به بحران های 
بهداشتی و اختلال در روند درمان افراد منجر شود. در این مقاله، 
به بررسی مفهوم سواد سلامت و راهکارهای مقابله با انتشار 
اطلاعات نادرست و جعلی در این حوزه پرداخته می شود.
تعریف سواد سلامت:سواد سلامت به معنای توانایی دسترسی 
به اطلاعات مربوط به سلامت، درک و تحلیل این اطلاعات و 
اتخاذ تصمیمات آگاهانه برای حفظ و بهبود وضعیت سلامت 
فردی و عمومی است. سواد سلامت فقط به توانایی خواندن و 
نوشتن در زمینه بهداشت محدود نمی شود، بلکه شامل توانایی 
تحلیل منابع اطلاعاتی، تشخیص معتبر بودن آن ها و استفاده از 

اطلاعات برای تصمیم گیری های بهداشتی است.
چالش های اصلی اطلاعات نادرست و جعلی در حوزه سلامت

انتشار اطلاعات نادرست و جعلی در حوزه سلامت به شکل های 
مختلفی رخ می دهد، از جمله؛مطالب پزشکی بدون استناد به 
منابع معتبر: بسیاری از مقالات و پست های رسانه ای که به 
سرعت در فضای آنلاین منتشر می شوند، فاقد منابع علمی معتبر 
هستند و ممکن است به ترویج درمان های غیرعلمی و خطرناک 
منجر شوند. دستکاری نتایج تحقیقاتی: گاهی اطلاعات به اشتباه 
یا به عمد تغییر داده می شود تا نتایج خاصی را تأیید کند. این 
کار می تواند اثرات جبران ناپذیری بر تصمیم گیری های بهداشتی 
افراد بگذارد. شایعات و باورهای غلط: شایعات و باورهای 
غلط به راحتی از طریق رسانه های اجتماعی پخش می شوند و 
می توانند باعث ایجاد ترس و سردرگمی در میان مردم شوند.
استفاده از افراد مشهور برای ترویج اطلاعات نادرست: برخی 
افراد مشهور یا اینفلوئنسرها، بدون داشتن تخصص پزشکی، 
اطلاعات نادرست در مورد درمان ها و سلامت را تبلیغ می کنند 
که ممکن است به خطرات جدی برای سلامتی منجر شود و 
یا پزشکان ناآگاه خارج از سیستم های مدیریتی بهداشتی، با 
هدف جذب فالوور مبادرت به انتشار اطلاعات غلط می کنند.

راهکارهای مقابله با اطلاعات نادرست و جعلی در حوزه 
سلامت:تقویت سواد سلامت عمومی: آموزش و آگاه سازی 
افراد در مورد نحوه ارزیابی و تحلیل منابع اطلاعاتی، به ویژه 
در زمینه سلامت، می تواند نقش مهمی در کاهش اثرات منفی 
اطلاعات نادرست ایفا کند. افراد باید بدانند که برای کسب 
اطلاعات صحیح در مورد سلامت، به منابع معتبر علمی مانند 
سازمان بهداشت جهانی، وزارت بهداشت و منابع پزشکی 

معتبر مراجعه کنند. تشخیص منابع معتبر: آموزش افراد در 
مورد تفاوت میان منابع علمی معتبر و منابع غیرمعتبر ضروری 
است. منابع معتبر معمولاً مقالات منتشر شده در مجلات علمی 
معتبر، گزارش های سازمان های بهداشتی دولتی و بین المللی 
و راهنمایی های پزشکان متخصص هستند.استفاده از فناوری 
برای شناسایی اطلاعات نادرست: ابزارهای مختلفی برای 
شناسایی اطلاعات نادرست در فضای آنلاین وجود دارند. 
استفاده از نرم افزارهای شناسایی اطلاعات جعلی و پلتفرم های 
fact-checking می تواند به شناسایی و مقابله با اخبار 

جعلی در حوزه سلامت کمک کند. حمایت از رسانه های 
معتبر و علمی: رسانه های رسمی و معتبر باید نقش پررنگ تری 
در اطلاع رسانی دقیق و صحیح داشته باشند. آن ها باید از 
متخصصان و کارشناسان حوزه سلامت برای ارایه اطلاعات 
دقیق و به روز بهره بگیرند.آموزش و نظارت بر فعالیت های 
افراد مشهور: اینفلوئنسرها و افراد مشهور باید مسئولیت پذیری 
بیشتری در ارائه اطلاعات صحیح در زمینه سلامت داشته 
باشند. همچنین، لازم است که نظارت های قانونی بر فعالیت های 
این افراد در فضای مجازی اعمال شود تا از ترویج اطلاعات 

نادرست جلوگیری شود.
تقویت تعاملات بین متخصصان و عموم مردم ضروری است

پزشکان و متخصصان بهداشت باید تلاش کنند تا با مردم 
ارتباط برقرار کنند و به طور مستقیم و شفاف در مورد درمان ها 
و شیوه های مراقبتی اطلاع رسانی کنند. این کار می تواند به 
کاهش سردرگمی های ناشی از اطلاعات نادرست کمک کند.

سخن پایانی:در دنیای امروز، که اطلاعات به سرعت منتشر 
می شود، سواد سلامت به یکی از مهم ترین مهارت ها برای مقابله 
با چالش های موجود تبدیل شده است. اطلاعات نادرست و 
جعلی در حوزه سلامت می تواند تأثیرات منفی زیادی بر فرد 
و جامعه داشته باشد، اما با تقویت سواد سلامت و استفاده از 
منابع معتبر، می توان از گسترش این نوع اطلاعات جلوگیری 
کرد. همچنین، نقش رسانه ها، متخصصان، و دولت ها در ترویج 
اطلاعات صحیح و نظارت بر اطلاعات بهداشتی، برای کاهش 

خطرات ناشی از اطلاعات نادرست و جعلی بسیار مهم است.

 سواد سلامت؛ راهکار اصلی برای
 مقابله با انتشار اطلاعات نادرست

مصاحبه اختصاصی // آسیب های اجتماعی به مجموعه 
مشکلاتی اطلاق می شود که به دلیل مشکلات فردی، 
خانوادگی، فرهنگی، اقتصادی یا اجتماعی در جامعه به 
وجود می آید و می تواند بر روی افراد یا گروه های خاصی 
تاثیر منفی بگذارد، با هدف ریشه یابی و یافتن راه های 
حمایت از قشر آسیب پذیر، گفتگویی را با محمود رجبی، 
استاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان ترتیب داده ایم که در 

ادامه، مشروح آن را می خوانیم:
   دریا : به عنوان سوال اول، بنظر شما، منشأ آسیب های 

اجتماعی چیست ؟
منشأ آسیب های اجتماعی معمولاً پیچیده و چندگانه است و عوامل 
مختلفی از قبیل عوامل اقتصادی، عوامل فرهنگی و اجتماعی، 
عوامل فردی، خانوادگی، محیطی، آموزشی و تحصیلی و همچنین 

عوامل سیاسی و قانونی در بروز این آسیب ها نقش دارند. 
 فقر، بیکاری، نابرابری اقتصادی و مشکلات مالی می توانند باعث 
افزایش آسیب های اجتماعی مانند جرم، اعتیاد، و فحشا شوند، لذا 
افرادی که در شرایط اقتصادی دشوار زندگی می کنند، بیشتر در 

معرض این آسیب ها قرار دارند.
 تغییرات فرهنگی، ضعف در نهادهای اجتماعی، ضعف در نظارت 
اجتماعی و تغییرات سریع در ساختارهای اجتماعی ممکن است به 
آسیب های اجتماعی دامن بزنند و این شامل تغییرات در خانواده، 

بحران های هویتی، و کاهش همبستگی اجتماعی است.
   دریا :چه عواملی افراد را به سمت آسیب های اجتماعی 

هدایت می کنند؟
مشکلات روانشناختی، اختلالات رفتاری، عدم مهارت های 
اجتماعی و تجربیات منفی در دوران کودکی نیز می توانند افراد را 

به سمت آسیب های اجتماعی هدایت کنند.
همچنین سوءتفاهمات خانوادگی، خشونت در خانواده، غفلت 
والدین، یا طلاق ممکن است به عنوان یک عامل مؤثر در بروز 
آسیب های اجتماعی عمل کند و افرادی که در خانواده های 
نابسامان رشد می کنند، ممکن است بیشتر در معرض آسیب های 

اجتماعی قرار بگیرند.
عدم دسترسی به آموزش مناسب، مشکلات در سیستم آموزشی و 
ناتوانی در یادگیری می تواند موجب پایین آمدن کیفیت زندگی و 

ایجاد آسیب های اجتماعی شود.
 بی ثباتی سیاسی، فساد، و ضعف در اجرای قوانین نیز می توانند 

نقش مؤثری در بروز آسیب های اجتماعی ایفا کنند. عدم اعتماد 
به نهادهای دولتی و قضایی ممکن است باعث ایجاد احساس 

نارضایتی و بی اعتمادی در افراد شود.
زندگی در مناطق با جرم و جنایت بالا یا در شرایط محیطی 
نامساعد، نیز می تواند موجب بروز آسیب های اجتماعی گردد، 
بنابراین آسیب های اجتماعی پدیده هایی پیچیده هستند که نیازمند 
تحلیل چندجانبه و هم کاری بین نهادهای مختلف برای کاهش یا 

پیشگیری از آن ها است.
   دریا : اگر امکان دارد به نقش دستگاه های فرهنگی در 

کاهش آسیب های اجتماعی اشاره کنید.
دستگاه های فرهنگی می بایست با نشر آگاهی های عمومی، ترویج 
فرهنگ تعامل و همبستگی اجتماعی، ایجاد فرصت های فرهنگی 
و هنری، تقویت نهاد خانواده، ایجاد شبکه های حمایت اجتماعی 
و توانمندسازی جامعه، نقش بسیار مهمی در کاهش آسیب های 
اجتماعی دارند، زیرا آن ها می توانند از طریق آگاهی بخشی، تغییر 
نگرش ها، و تقویت ارزش های اجتماعی در پیشگیری و کاهش 

این آسیب ها مؤثر باشند. 
دستگاه های فرهنگی می توانند با ارائه آموزش های اجتماعی و 
روان شناختی به افراد، مهارت های زندگی، حل تعارض، و مقابله 
با مشکلات را به آن ها بیاموزند. آموزش های پیشگیرانه می توانند 
افراد را از آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد، خشونت خانگی، 
و بزهکاری آگاه سازند و به آن ها راهکارهایی برای مقابله با 

مشکلات ارائه دهند.
 از طریق رسانه ها، کتاب ها، برنامه های تلویزیونی، و کمپین های 
تبلیغاتی، دستگاه های فرهنگی می توانند آگاهی جامعه را نسبت 
به آسیب های اجتماعی و اثرات منفی آن ها افزایش دهند. این 
اقدامات می توانند به کاهش ناهنجاری ها و تغییر نگرش ها نسبت 

به مسائلی مانند خشونت، اعتیاد، و تبعیض کمک کنند.
 دستگاه های فرهنگی می توانند با ترویج فرهنگ همبستگی، هم یار 
بودن و همکاری در جامعه، احساس تعلق اجتماعی را تقویت 
کنند. این امر می تواند به کاهش انزوای اجتماعی، افسردگی و 
بروز رفتارهای ضد اجتماعی کمک کند. برنامه های فرهنگی مانند 
تئاتر، موسیقی، هنرهای تجسمی و ورزش می توانند فضایی سالم 
برای ابراز احساسات و توانمندی های افراد فراهم کنند و از طریق 
سرگرمی و آفرینش فرهنگی، افراد را از فضای منفی و آسیب های 

اجتماعی دور نگه دارند.
 از طریق آموزش های خانوادگی و حمایت از نهاد خانواده، 
دستگاه های فرهنگی می توانند به کاهش مشکلات خانوادگی 

مانند طلاق، خشونت خانگی و تربیت صحیح فرزندان کمک 
کنند. خانواده، به عنوان نخستین نهاد اجتماعی، نقش کلیدی در 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی دارد.
 دستگاه های فرهنگی می توانند با راه اندازی گروه ها و شبکه های 
اجتماعی که افراد آسیب دیده را حمایت می کنند، به کاهش 
آسیب های اجتماعی کمک کنند. این شبکه ها می توانند به افراد 
در مواجهه با مشکلات روان شناختی، اجتماعی و اقتصادی یاری 

رسانده و از انزوا و تنهایی آن ها بکاهند.
با فراهم آوردن آموزش های فنی و حرفه ای و توانمندسازی افراد 
در مواجهه با مشکلات اقتصادی، دستگاه های فرهنگی می توانند 
به افراد کمک کنند تا در جامعه فعال تر شوند و به کاهش فقر و 
بیکاری که از دلایل اصلی بسیاری از آسیب های اجتماعی است، 

کمک کنند.
بنابراین نقش دستگاه های فرهنگی در کاهش آسیب های اجتماعی، 
نه تنها در پیشگیری از وقوع آسیب ها بلکه در بازتوانی و بهبود 
وضعیت افراد آسیب دیده نیز بسیار حیاتی است. این دستگاه ها 
می توانند با استفاده از برنامه های آموزشی، فرهنگی و اجتماعی، به 
افراد کمک کنند تا مهارت های مقابله ای خود را تقویت کنند و در 

مسیر زندگی سالم تر و موفق تری گام بردارند.
   دریا :چه گروه هایی جزو قشرهای آسیب پذیر در جامعه، 

محسوب می شوند؟
قشر آسیب پذیر جامعه، گروه هایی هستند که به دلیل ویژگی های 
خاص خود، بیشتر در معرض آسیب های اجتماعی قرار دارند. 
این آسیب ها می توانند از مشکلات روان شناختی و خانوادگی تا 
بحران های اقتصادی و اجتماعی متغیر باشند ، کودکان و نوجوانان، 
زنان، افراد با بیماری های روانی یا اختلالات روانی، افراد فقیر 
و بی خانمان، افراد مبتلا به اعتیاد، افراد آسیب دیده از خشونت 
خانگی، سالمندان و همچنین افراد با معلولیت از قشرهای 
آسیب پذیری هستند که در معرض آسیب های اجتماعی قرار دارند.

کودکان و نوجوانان به دلیل عدم تجربه کافی، آسیب پذیرترین 
قشر در برابر آسیب های اجتماعی هستند که خشونت خانگی، 
سو استفاده های جنسی، فقر، بی سرپرستی یا بدسرپرستی، و اعتیاد 

والدین از جمله مشکلاتی هستند که این گروه را تهدید می کنند.
همچنین، عدم دسترسی به آموزش و محیط های سالم اجتماعی 
می تواند باعث بروز مشکلات مانند بزهکاری و اعتیاد در این قشر 

شود.
زنان به ویژه در جوامع سنتی و با فرهنگ های خاص، می توانند 
در معرض خشونت خانگی، تبعیض های جنسیتی، ازدواج های 

اجباری، فقرو عدم دسترسی به فرصت های آموزشی و شغلی قرار 
گیرند، همچنین زنان بی سرپرست یا زنان سرپرست خانوار نیز 
در شرایط سخت اقتصادی و اجتماعی ممکن است با مشکلات 

زیادی روبرو شوند.
افراد دارای بیماری های روانی و اختلالات روانی بیشتر در معرض 
مشکلات اجتماعی، اقتصادی و خانوادگی هستند، مشکلاتی 
همچون طرد اجتماعی، عدم دسترسی به درمان مناسب، و ناتوانی 
در تأمین نیازهای اولیه زندگی می تواند این قشر را به آسیب های 

اجتماعی بیشتر نزدیک کند.
فقر و نبود دسترسی به منابع اقتصادی و اجتماعی، افراد را به شدت 
در معرض آسیب های اجتماعی قرار می دهد، افراد فقیر ممکن 
است به دلیل عدم دسترسی به مسکن مناسب، تغذیه، آموزش 
و بهداشت، دچار مشکلات متعددی مانند بزهکاری، اعتیاد، و 

خشونت شوند.
اعتیاد به مواد مخدر یکی از بزرگترین آسیب های اجتماعی است 
که افراد مبتلا را در معرض مشکلات فراوانی قرار می دهد، این 
افراد معمولاً درگیر مسائل اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی 
پیچیده ای هستند که منجر به بزهکاری، طرد اجتماعی، و سایر 

آسیب های اجتماعی می شود.
افرادی که در خانواده های پرتنش و خشونت آمیز زندگی می کنند، 
به ویژه زنان و کودکان، از آسیب پذیرترین قشرها در برابر 
آسیب های اجتماعی هستند، این افراد ممکن است دچار مشکلات 
روانی، اجتماعی و اقتصادی شوند و به راحتی به دام آسیب های 

اجتماعی مانند اعتیاد، بزهکاری یا اختلالات روانی بیفتند.
افراد با معلولیت های جسمی یا ذهنی ممکن است به دلیل ناتوانی 
در تأمین نیازهای اساسی خود، در معرض استثمار، طرد اجتماعی، 
و مشکلات اقتصادی قرار گیرند.همچنین، آن ها ممکن است از 
فرصت های آموزشی و شغلی محروم شوند که به نوبه خود به 
افزایش آسیب های اجتماعی می انجامد. سالمندان به ویژه در 
جوامع کم توجه به حقوق و نیازهای این قشر، ممکن است به دلیل 
بیماری های جسمی و روانی، تنهایی و ضعف در حمایت اجتماعی 
دچار مشکلات اقتصادی و اجتماعی شوند، آنان ممکن است در 
معرض سوءاستفاده های اقتصادی، اجتماعی و حتی جسمی قرار 
گیرند.توجه به نیازهای خاص این قشرها و ارائه حمایت های 
مناسب، می تواند در کاهش آسیب های اجتماعی بسیار مؤثر 
باشد. حمایت های اقتصادی، اجتماعی، آموزشی و حقوقی از این 
گروه ها می تواند به بهبود وضعیت آن ها کمک کرده و در پیشگیری 

از آسیب های اجتماعی موثر باشد.
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رئیس جمهور  معاون  اجتماعی//  گروه 
در امور زنان و خانواده گفت: طرح 
اعطای تسهیلات به زنان سرپرست 
خانوار بدون ضامن، که برای دهک های 
1 تا ۵ درآمدی طراحی شده، بر 
بانکی   رفع موانع دریافت تسهیلات 

تمرکز دارد. 
زهرا بهروزآذر، معاون رئیس جمهور در 

امور زنان و خانواده، در نشستی که با 
هدف بررسی چالش ها و راهکارهای طرح 
تسهیلات اشتغال زایی زنان سرپرست خانوار 
به همراه البرز محمدی، مدیر عامل صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری تعاون برگزار شد، از 
تمدید تفاهم نامهٔ میان این معاونت با صندوق 

ضمانت سرمایه گذاری تعاون خبر داد.
بهروزآذر با تأکید بر اهمیت گسترش این 

طرح، از تمدید تفاهم نامه میان معاونت زنان 
و این صندوق خبر داد و بر لزوم بررسی 
مشکلات اجرایی پیشین این طرح تأکید 
کرد. وی گفت: لازم است با تشکیل یک 
کارگروه پایش، مشکلات و موانع موجود در 
اجرای طرح به طور مستمر بررسی و برطرف 
شود. با این اقدام، می توان روند اجرای طرح 
را بهینه سازی کرد و از تکرار چالش های 
گذشته جلوگیری نمود.معاون رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار، افزود: این بانوان ستون های پایداری 
خانواده های خود هستند و حمایت از 
اشتغال زایی آنان، نه تنها معیشت خانواده ها 
را بهبود می بخشد، بلکه به تقویت عدالت 
اجتماعی نیز کمک می کند. ایجاد شرایطی که 
این زنان بتوانند به طور مستقل و با بهره گیری 
از منابع موجود، مسیر کارآفرینی را طی کنند، 

از اهداف مهم این تفاهم نامه است.
طرح اعطای تسهیلات به زنان سرپرست 
خانوار بدون ضامن، که برای دهک های 
1 تا 5 درآمدی طراحی شده، بر رفع موانع 

دریافت تسهیلات بانکی تمرکز دارد. بر 
اساس این طرح، زنان سرپرست خانوار به 
جای معرفی ضامن شخصی، می توانند از 
ضمانت نامه های صادرشده توسط صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری تعاون استفاده کنند. 
این اقدام مشکلاتی نظیر نیاز به ضامن معتبر یا 
وثیقه های سنگین را برطرف کرده و دریافت 

تسهیلات را برای این گروه تسهیل می کند.
بر ضرورت  رئیس جمهور همچنین  معاون 
افزایش منابع مالی و توسعه خدمات مشاوره 
و مربیگری در حوزه کسب وکار و در این 
طرح تأکید کرد و گفت: با ارائه خدمات 
مشاوره ای و حمایت هدفمند، می توان زنان 
سرپرست خانوار را به مسیر کارآفرینی 
هدایت کرد و توانمندی های آنان را به طور 

چشمگیری ارتقا داد.
به گزارش مهر، طرح تسهیلات اشتغال زایی 
به زنان سرپرست خانوار تاکنون توانسته 
است بیش از ۴ هزار زن سرپرست 
خانوار از سراسر کشور را تحت پوشش 
قرار دهد و با آغاز فاز دوم آن، انتظار 
می رود گام های مؤثری در راستای رفع 
 موانع اشتغال و بهبود معیشت این قشر

 برداشته شود.

اعطای تسهیلات بدون ضامن به زنان سرپرست خانوار

گروه اجتماعی// رئیس سازمان حج و زیارت تاکید کرد: باید با 
برنامه ریزی دقیق و کاهش هزینه ها، قیمت عمره را به حداقل 
برسانیم تا این زیارت پرفیض برای همه اقشار جامعه ممکن 

باشد.
علیرضا بیات رئیس سازمان حج و زیارت تاکید کرد: باید با برنامه ریزی 
دقیق و کاهش هزینه ها، قیمت عمره را به حداقل برسانیم تا این زیارت 
پرفیض برای همه اقشار جامعه ممکن باشد.بیات در نشست مدیران 
مجموعه و کاروانهای عمره ضمن قدردانی به جهت راه اندازی عملیات 
عمره گفت: از سرگیری چنین عملیات بزرگی بعد از یک وقفه نزدیک ده 
سال با وجود مشکلات مختلف جز کارهای سخت می باشد که اقدامات 

بسیار ارزنده ای در این راستا صورت گرفته است.وی توفیق خدمتگزاری 
به زائرین بیت الله حرام و زائرین عتبات را مایه مباهات و شکرگزاری 
دانست و گفت: شکرانه این توفیق هم خدمت خالصانه به زوار است و 
زحماتی که در این راستا کشیده می شود.بیات، برخی دغدغه ها را ناشی 
از ناهماهنگی ها و کمبودهای ناگزیر دانست و گفت: این موضوعات باید 
به خوبی برای زائران تبیین شود و ضمن اینکه به جهت رفع مشکلات و 
خدمت رسانی هرچه بهتر تلاش کنیم.وی عملیات عمره و حج را یک 
کار مشترک دانست و گفت: این مهم یک کار هماهنگ و مشترک میان 
سازمان و کارگزاران می باشد که باید توجه ویژه ای به برنامه ریزی و خرد 
جمعی شود.رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: موضوع مهمی 

که باید توجه شود این عملیاتی که شروع شده به اینجا متوقف نیست و 
حتماً بنا بر اینکه ما یک افزایش حجمی و افزایش کمی و کیفی عملیاتی 
رو داشته باشیم.وی تاکید کرد: برنامه ریزی های لازم انجام می گیرد و اگر 
مشکلات رفع شود توان اعزام تعداد بیشتری از متقاضیان را داریم.بیات با 
اشاره به نقطه نظرات سازنده نماینده ولی فقیه در خصوص حقوق زائران 
گفت: شرایط باید بگونه ای مورد توجه قرار گیرد که سفر زیارتی عمره 
برای همه اقشار امکان پذیر باشد و فقط به یک طبقه خاص بسنده نشود.
به گزارش مهر، وی تاکید کرد: ما می خواهیم هم قیمت های سفر حداقلی 
باشد و هم اینکه خدمات مطلوبی به زائران ارائه گردد که امیدوارم شرایط 

این مهم نیز به خوبی فراهم آید.

رئیس سازمان حج و زیارت:

باید سفر عمره برای همه اقشار جامعه ممکن باشد
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 برگزاری مسابقات تنیس روی میز دانش آموزی و فرهنگیان منطقه سندرک 

گروه ورزشی // مسابقات تنیس روی میز پسران متوسطه 
اول و دوم  و فرهنگیان با حضور دکتر جهانگیری 
رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه سندرک در 
 سالن غدیر هنرستان امام خمینی )ره(  شهر سندرک

 برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ جهانگیری بیان کردند: این مسابقات 
جهت شناسایی استعداد ها و ایجاد شور و نشاط ورزشی در بین 

دانش آموزان و فرهنگیان برگزار شده است. 
این مسابقات به صورت تک حذفی با حضور 6۴ دانش آموز 
متوسطه اول و  دوم و  و به صورت گروهی با حضور ۲۰ نفر از 

فرهنگیان برگزار و به پایان رسید.
لازم به ذکر است،از نفرات اول تا سوم دانش آموزان در 
این دوره از مسابقات با اهدا لوح و هدایایی از طرف 
 حوزه بسیج دانش آموزی شهید زارعی سندرک تجلیل

 به عمل آمد.

لیگ دسته دوم فوتبال کشور
 شاگردان ایران نژاد، بهمن را گلباران کردند

گروه ورزشی// هفته سیزدهم و پایانی نیم فصل نخست 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور با دیدار تیم های فولاد 
هرمزگان و بهمن تهران در ورزشگاه مرغوبکار تهران 
برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا؛  در این دیدار که 
با نتیجه پنج بر یک به سود فولاد هرمزگان پایان یافت، 
با گلزنی میلاد قنبری سه بار، محمدرضا میمدی و مهرداد 

آوخ برای شاگردان محسن ایران نژاد به پایان رسید.
با این پیروزی تیم فولاد هرمزگان ۲5 امتیازی شد و در 
رده دوم جدول رده بندی گروه اول مسابقات کشور ایستاد

رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال کشور تا نیمه بهمن ماه 
به دلیل تعطیلی نیم فصل تعطیل می باشد.

 تیم »هزاره آرامش« قهرمان والیبال 
پیشکسوتان بانوان هرمزگان شد

گروه ورزشی // مسابقات والیبال بانوان پیشکسوتان 
استان هرمزگان به میزبانی شهرستان بندرعباس که به 
مدت سه روز در سالن والیبال پایگاه هوایی بمناسبت 
بزرگداشت روز پیشکسوت برگزار شد باقهرمانی تیم هزاره 
آرامش پایان یافت.به گزارش  خبرنگار دریا ؛ در این 
مسابقات 1۳تیم از شهرهای قشم،میناب،خمیروبندرعباس 
به صورت گروهی  باهم به رقابت پرداختند . در پایان 
تیم هزاره آرامش به مقام قهرمانی رسید و تیم های 
پاس بندرعباس  ، اوج قشم  و رکاب بندرعباس به 
ترتیب به مقام های دوم تا چهارم دست یافتند.لازم به 
ذکر است در اختتامیه این مسابقات پیشکسوتان والیبال 
 استان خانم ها: اخلاصی،پوران،زرینی وپور عرب

 حضور داشتند.

 
 گروه ورزشی //  به مناسبت ولادت 
حضرت علی )ع(تیم کوهنوردی 
شهدای ورزشکار هرمزگان  به قله 
 مهراب بشاگرد به ارتفاع ۲030 متر

 صعود کردند.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛ تیم کوهنوردی 
شهدای ورزشکار هرمزگان به مناسبت 

ولادت حضرت علی )ع( و روز پدر نفراتی از 
بندرعباس)۳ نفر( و میناب )۲نفر( و بشاگرد)5 
 نفر( جمعا 1۰ نفر  به قله مهراب بشاگرد 

صعود کردند.                         
لازم به ذکر است که اعضای  این تیم ،عزیزی، 
دمی ،جمشیدی ، فخری ، صالحی نودژ و به 

همراهی 5 نفر از بومیان بشاگرد بودند.

 صعودتیم کوهنوردی شهدای ورزشکارهرمزگان 
به قله مهراب بشاگرد  

مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان عنوان کرد مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان عنوان کرد 

ایجاد ایجاد کمپ های تیم ملی دراستان با همکاری فدراسیون ها     کمپ های تیم ملی دراستان با همکاری فدراسیون ها     
حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی //   مجمع  عمومی 
عادی سالیانه هیات ووشو استان هرمزگان با حضور  
رئیس فدراسیون ووشوجمهوری اسلامی ایران،مدیرکل 

ورزش و جوانان استان برگزار شد.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مجمع عمومی عادی سالیانه ووشو 
استان هرمزگان، با حضورامیر صدیقی  رئیس فدراسیون ووشو 
جمهوری اسلامی ایران،مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل 
ورزش و جوانان استان ،معاونین اداره کل ورزش و جوانان 
و اعضای مجمع هیئت ووشو در محل سالن  جلسات سازمان 
نظام مهندسی  استان برگزار شد.رئیس فدراسیون ووشو 
جمهوری اسلامی ایران ضمن تشکر از مدیر کل ورزش و 
جوانان استان هرمزگان ومعاونین اداره کل واعضای مجمع 
اظهار داشت: ووشو استان هرمزگان به واسطه قدمت پیشینه 
خوبی در خانواده ووشو کشور دارد. وی بیان کرد:امروز 
خوشحالم از اینکه در این مجمع چهره های از اعضای تیم 
ملی چه در قدیم وچه جدید می بینم این نشان دهنده این است 
مسیری که ووشو استان شروع کرده قطعا منجر به موفقیت در 
آینده نزدیک می شود .رئیس فدراسیون ووشو گفت:با مهدی 
نوبانی شهرداربندرعباس  دیداری داشتم که خوشبختانه شهردار 
یکی از ووشو کاران استان بوده و قطعاً به این هیئت ورزشی 
کمک خواهند کرد.وی افزود: امروز ووشو ایران جایگاهی 
خوبی در کشور با ۳75شهرستان هیئت فعال و۲۰۰هزار نفر 
ووشو کار چه در مناطق دور از جمله بشاگرد تا دیگر استان 
ها داریم و این یعنی توسعه یافتگی ووشو در کشور است 
.صدیقی افزود: آنچه کار در ووشو را دشوار و سخت کرده 
کمبود فضای زیر ساختی این رشته است اما سعی کردیم  با 
کمک گرفتن از مجموعه های دیگر تاحدودی وضعیت زیر 
ساختی را سروسامان دهیم ولی حقیقتا تا نقطه مطلوب فاصله 
داریم وامسال بعد از 1۴سال ۲تخته فرش تالو خریدیم که 
در حال حاضر در گمرک بندرعباس است که بعد ترخیص 
در خانه ووشو کشور در اختیار ورزشکاران تیم ملی ووشو 
کشور قرار می گیرد.وی تصریح کرد: تنها فدراسیونی هستیم که 
وزیر ورزش وجوانان و رئیس کمیته المپیک و مدیران ارشد 
ورزشی ۲بار جلسه گرفتند و راجع به ووشو وکوراش برای 
مسابقات آسیایی ناگویا گفتگو شد و انتظار از ورزش ووشو 
بالا است در مسابقات آسیایی هانگژو موفق شدیم ۳طلا7نقره 
۲برنز ومجموعا 1۲مدال رنگارنگ کسب و بیشترین مدال های 
کاروان ایران فدراسیون ووشو بدست آورد ،به همین خاطر 
است که توقع و انتظار از ووشو بالا واعلام نمودندکه امسال  
6مدال طلا را کسب کنید.صدیقی بیان کرد:خوشحالم که یک 
تیم از استان هرمزگان در مسابقات لیگ ووشو شرکت کرده 

وتیم جوانان فولاد هرمزگان در سال گذشته قهرمان شد که 
جا دارد تبریک بگویم امسال هم یکی از تیم هایی است که 
شانس های قهرمانی  بسیار بالایی دارد.رئیس فدراسیون 
ووشو اظهارکرد:یکی از مواردی که فدراسیون بر آن تأکید 
دارد این است که مجامع عمومی عادی سالیانه باید به صورت 
منظم برگزار و عملکردها رامشخص وبا شفافیت در مسائل 
مالی برگزارشود.وی گفت :این استان ظرفیت خیلی خوب و 
امکانات وسالن خوب دراین فصل آب هوای خوب و جزایر 
زیبای خلیج فارس بی نظیر است که میزبانی مسابقات کشوری 
وبین المللی شرایطش را دارد وسال آینده  دو مسابقه قهرمانی 
کشور در دو رده بزرگسالان ،وجوانان داریم که استان هرمزگان 
می تواند  با پیگیری میزبانی را بگیرند.                                                                     
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در جلسه مجمع عمومی 
عادی  هیات ووشو هرمزگان، ضمن خیر مقدم و اعلام حمایت 
همه جانبه از هیت ووشواستان، افزود: از برنامه های هیات 
ووشو رضایت داریم و تمام سعی و تلاش ما این است تا 
در راستای رفع مشکلات هیات های ورزشی برآییم ومجامع 
عمومی عادی در راستای توجه به مشارکت اعضای مجامع 
 هیأت های ورزشی در تصمیم گیری های هیأت ها برگزار
 می شود. خادمی نسب بیان کرد : به دنبال این هستیم که 
با کمک فدراسیون و استانداری یک کمپ خوبی در کنار 
سالن ووشو داشته باشیم و اردوهای تیم های ملی وتیم حوزه 
خلیج فارس را میزبانی کنیم .مدیرکل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان  در بخشی از سخنانش ضمن تشکر از حضور رئیس 
فدراسیون ووشو و رییس هیات استان گفت: اعضای منتخب 
مجمع دارای سابقه بسیار خوب و درخشانی هستند. بسیار 

خوب است که »محمدامین عسکری زاده« به عنوان رئیس 
هیات ووشو استان در خدمت ورزشکاران است. حمایت و 
همراهی اعضای هیات قابل تحسین است.لازم به ذکر است 
فاطمه رشیدی با17رای بعنوان خزانه دار ،علی شهابی ومحمد 
حمزوی 17رای بعنوان اعضا هیئت رئیسه ووشو انتخاب شدند.             
 رئیس هیات ووشو هرمزگان تشریح کرد: نود درصد 
برنامه هایی که ارائه دادیم را توانستیم اجرایی کنیم. در ابتدای 
کار اختتامیه لیگ استان را داشتیم و بعدازآن برگزاری مسابقات 
انتخابی استان که نفرات برتر به مدت دو ماه در اردوهای 
تدارکاتی زیر نظر کادر فنی مجرب تمرین کردند؛ که نتیجه آن 
در رقابت های انتخابی تیم ملی جوانان کسب 5 مدال طلا سه 
نقره و یک برنز بود و برای اولین بار در رده سنی جوانان 

قهرمان ایران شدیم.
وی ادامه داد: در تمام رده های سنی پایه قهرمان ایران شدیم 
و چهار بازیکن به اردوی تیم ملی معرفی کردیم؛ البته در رده 
سنی بزرگسالان علی مرادی در اردوی تیم ملی بودند. برای 
بازی های آسیایی نیز آقای علی مرادی فیکس شدند اما اعزام 

نشدند.
عسکری زاده ادامه داد: دوره های داوری، کارگاه فنون پیشرفته 
و تعمیر و تشخیص خانه ووشو بندرعباس نیز از دیگر 
فعالیت های هیات ووشو استان است. احیا و فعال شدن چندین 
شهرستان غیرفعال که ماحصل آن اضافه شدن سه خانه ووشو 

در شهرستان های استان است.
 عسکری زاده ادامه داد: یکی از بزرگ ترین اهداف ما در 
 آینده این است که بتوانیم مدال های آسیایی  برای هرمزگان 

کسب کنیم.

خبر

استاندار هرمزگان:
جلوی قطب بندی های کاذب در هئیت های 

ورزشی گرفته شود

  گروه ورزشی // استاندار هرمزگان تدوین برنامه جامع و 
آسیب شناسی حوزه ورزش استان را مهم دانست و تأکید کرد 
ظرفیت های بی شمار و استعدادهای بی نظیر، تبدیل هرمزگان به 
مرکز ورزش های ساحلی و رزمی را سرعت می بخشد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو جمهوری 
اسلامی ایران با همراهی جمعی از اعضای هیئت  ووشو استان 
هرمزگان و مدیران ورزشی با محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان دیدار کرد.محمد آشوری تازیانی در این نشست گفت: 
هرمزگان هم ظرفیت های بی شمار هم استعدادهای بی بدیلی 
در همه بخش ها به خصوص ورزش دارد و برآیند تلاش ها به 
سمت تبدیل استان به مرکز ورزش های ساحلی و رزمی است.

وی تعریف شیوه ای برای تأمین مالی پایدار ورزش در استان 
را مهم دانست و افزود: برای اعتلای ورزش استان هم برنامه 
محوری مهم است و  هم آسیب شناسی لازم است از این رو باید 
جلوی قطب بندی های کاذب در هیئت های ورزشی گرفته شود 
و مسئولان و برنامه ریزان بدون پرداختن به حاشیه کار خود 
را پیش ببرند.آشوری با اشاره به طول مرز دریایی هرمزگان 
و همسایه های این استان در ساحل جنوبی خلیج فارس بر 
لزوم تقویت دیپلماسی ورزشی تاکید کرد و افزود: باید از این 
ظرفیت برای توسعه دیپلماسی عمومی استفاده کنیم.استاندار 
هرمزگان روند استعداد سنجی در حوزه ووشو را مطلوب 
ارزیابی کرد و ادامه داد: اگر نگاه ایجابی به حوزه ورزش وجود 
داشته باشد حتما قادر خواهیم بود در رقابت  با کشورهای 
صاحب نام در این ورزش موفق عمل کنیم .امیر صدیقی رئیس 
فدراسیون ووشو جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه هرمزگان 
پیشینه مطلوبی در حوزه ووشو دارد، گفت: فدراسیون ووشو، 
فدراسیونی جوان است و استان هرمزگان از ابتدای تأسیس 
فدراسیون در ورزش ووشو پیشتاز بوده است.وی با اشاره به 
ظرفیت های ورزش ووشو در هرمزگان، افزود: مسابقات لیگ 
 برتر ووشو به عنوان لیگ جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس

 ثبت شده است.

گروه ورزشی// تیم فوتبال شناور سازی قشم در آخرین 
 دیدار نیم فصل اول با پیروزی بر میهمان خود همچنان

 صدر نشین باقی ماند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ هفته سیزدهم و پایانی نیم فصل 
اول لیگ دسته دوم و هفته پایانی تیم شناور سازی پی پشت 
قشم در ورزشگاه خانگی خود به مصاف عقاب تهران رفت.

شاگردان بهنام قادری که تا پایان این هفته نتایج درخشانی 
کسب کرده بودند و صدر نشین بلامنازع گروه اول بودند 
در این دیدار نیز راهی جز تحمیل شکست به میهمان خود 

نداشتند تا جایگاه خود را در پایان نیم فصل تثبیت نمایند.
 قشمی در حالی این دیدار را آغاز کردند که در نیمه 
اول با خلق چندین موقعیت مناسب به راحتی می 
توانستند با چندین گل به رختکن بروند اما با کم دقتی 
 مهاجمان این تیم، نیمه اول تنها با به ثمر رساندن یک گل

 به پایان رسید.
با شروع نیمه دوم شاگردان قادری که به هیچ وجه نمی 
خواستند سه امتیاز این دیدار را از دست بدهند و به یک گل 
زده بسنده نمی کردند حملات گسترده خود را ادامه دادند تا 
در نهایت توانستند برای دومین بار توسط کاپیتان خود هادی 

دهقانی تور دروازه عقاب را به لرزه در آورند.

در ادامه نیز موقعیت های بدست آمده منجر به گل های بیشتر 
نشد تا اینکه در دقایق پایانی تیم میهمان صاحب یک ضربه 
پنالتی شد و این بار دروازه بان قشمی ها در ادامه درخشش 
خود توانست ضربه پنالتی عقابی ها را مهار نماید، تا این 
دیدار با همان دو گل به اتمام برسد و قهرمانی نیم فصل را به 

هواداران خود تقدیم کنند.
این تیم با کسب ۳ امتیاز این دیدار جمع امتیازات خود را به 

عدد ۲7 رساند.
شناور سازی در هفته اول دور برگشت در خانه میزبان 

چوکای تالش خواهد بود.

برگزاری مسابقات آمادگی جسمانی کارکنان شرکت فولاد هرمزگان 
گروه ورزشی // مسابقات آمادگی جسمانی 
 کارکنان شرکت فولاد هرمزگان در

 رده های مختلف سنی  در تاریخ ۲1 دی 
ماه در ۹ آیتم و به صورت ایستگاهی و 
مداوم در 3 رده سنی ۲۵ تا 3۵، 3۵ تا ۴0 
و ۴0 سال به بالا برگزار شد که نفرات  زیر 

حائز مدال شدند
رده ۲5 تا ۳5 

فرشاد دادخدایی

مسعود صداقت
هانی حاجی زاده

رده ۳5 تا ۴۰ 
محمد علی کروکی

 مرتضی سادات
 فرهاد سمائی
رده ۴۰ به بالا

امید دهقانی
علی شماعی

 مهدی بلاغی
همچنین در بخش بانوان در سه رده سنی این 

مسابقات برگزار و نتایج زیر بدست آمد:
رده سنی زیر ۳۰ سال

نگار بروجردی
حورا بهمن زاده

رده سنی ۳۰ تا ۳5 سال 
ندا جمشیدی

مهشید ابراهیمی
فائقه صالحی

رده سنی ۳6 به بالا
زهرا دادآفرین

فاطمه پوراحمدی
طیبه عرفان

قهرمانی نیم فصل به کام شناور سازی قشم
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فروردین :
باید تلاش کنید تا استرس و اضطراب را از خودتان 
دور نگهدارید؛ زیرا فشارآوردن بیش از حد به 
خود ممکن است به سلامتی جسمانی و روحی  
شما آسیب جبران ناپذیری وارد کند. اگر می خواهید در مدت زمان 
کوتاه تری به موفقیت دست پیدا کنید؛ باید تلاش خود را چندین برابر 
کنید. امروز بهترین موقع برای رسیدگی به خود و کارهای تان است.

  اردیبهشت :
اگر می خواهید هرچه زودتر به اهدافتان برسید؛ 
باید برای زندگی  برنامه ریزی داشته باشید و طبق 
اولویت بندی های تان پیش بروید.اگر احساس 
می کنید دچار آشفتگی های ذهنی شدید؛ هرچه زودتر مدیتیشن و 
یوگا را در اولویت زندگی خود قرار دهید. در زندگی  کارهایی انجام 
دهید که به شما انرژی مثبت می دهد و از افرادی که به شما انرژی 
منفی تزریق می کنند دوری کنید؛ زیرا وجود آنها بسیار مضر است. 
اگر می خواهید در طول شبانه روز زمان کم نیاورید؛ لازم است که هر 

کاری را سر تایم خودش انجام دهید.
  خرداد :

برای راحت تر زندگی کردن نیاز به افزایش 
اعتمادبه نفس دارید؛ پس از تمرین های آن نهایت 
استفاده را ببرید.نگران مشکلات مالی در زندگی تان 
نباشید؛ چراکه به زودی نتایج کارهای تان را به دست می آورید. 
به زودی در زندگی تان اتفاقی می افتد که مجبور به یک تصمیم گیری 
مهم می شوید؛ بهتر است قبل از هرگونه اقدام ابتدا با یک متخصص 

مشورت کنید.
  تیر :

شما باید یاد بگیرید که چگونه زمان خود را 
تقسیم بندی کنید تا بتوانید به تمام فعالیت های تان 
رسیدگی نمایید.چنانچه می خواهید مسیر رسیدن به 
اهداف تان کوتاه شود؛ باید از تجارب افراد موفق استفاده کنید. اگر 
می خواهید در مقابله با دیگران دچار آسیب روحی نشوید؛ توقع 
خود را از آنها تا حد ممکن کاهش دهید. باید روزانه زمان خود را 

به ورزش کردن اختصاص دهید.

 مرداد :
کمتر از اینترنت و موبایل استفاده و سعی کنید بیشتر 
زمان خود را در محیط واقعی زندگی کنید. اگر 
احساس افسردگی می کنید؛ هرچه زودتر به یک 
مشاور مراجعه کنید و از او درخواست کمک کنید؛ زیرا زمان طولانی 
در افسردگی ماندن می تواند برای زندگی شما آسیب زا باشد. کمتر از 
اینترنت و موبایل استفاده و سعی کنید بیشتر زمان خود را در محیط 

واقعی زندگی کنید.
 شهریور :

باید یاد بگیرید که چگونه خود عامل شادی و 
هیجان در زندگی تان باشید و با انجام کارهایی که به 
آنها علاقه دارید؛ باعث افزایش لذت در زندگی تان 
شوید. تنبلی را کنار بگذارید و امروز به طور خستگی ناپذیری برای 

رسیدن به اهداف تان تلاش کنید.

  مهر :
روزهای خوبی را در پیش خواهید داشت؛ اما باید 
مراقب باشید تا درگیر تنش ها نشوید و در میان 
اطرافیان خود صلح و آرامش برقرار کنید. شناخت بیشتری نسبت به 
اطرافیان خود داشته و دوست و دشمنان تان را از یکدیگر تشخیص 
دهید. شما بسیار بلندپرواز هستید و همین امر باعث شده که بتوانید 

به بسیاری از خواسته های خود نزدیک شوید.

 آبان :
باید به دنبال انجام کارهایی باشید که به افزایش 
انرژی شما کمک می کند و می تواند باعث شود که 
باانگیزه بیشتری به دنبال انجام کارهای تان بروید. کلی کار عقب مانده 
دارید که باید هرچه زودتر با برنامه ریزی مناسب به آنها سروسامان 
ببخشید. خودتان را بیشتر دوست داشته باشید و بیشتر روی آینده 

خود و عزیزان تان تمرکز کنید.

 آذر :
شما فرد بسیار پر انرژی هستید؛ باید از این انرژی در 
راه درست استفاده نمایید.لازم است به اطرافیان تان 
نشان دهید که توانایی انجام هر کاری را دارید؛ اما مراقب باشید تا 
در این کار به خود مغرور نشوید.توجه خود را نسبت به افراد عزیز 
زندگی تان بالا ببرید و سعی کنید درک بهتری از وضعیت آنها داشته 

باشید.
 دی :

با انجام کارهای بزرگ و هیجان انگیز می توانید 
در بهبود روحیه خود تأثیرگذار باشید؛ همچنین 
می توانید با تغییراتی در محیط زندگی تان این تأثیر 
را دوچندان کنید. افکار منفی خود را تغییر دهید و اجازه ندهید که 
استرس به شما غلبه کند. گاهی بهتر است که با برخی از مشکلات 

مقابله نکنید و فقط تماشاگر باشید.

   بهمن :
در زندگی  از انسان های بزرگ و موفق الگوبرداری 
کنید تا بتوانید زودتر به آرزوها و اهداف خود دست 
پیدا کنید. در هر کاری که انجام می دهید؛ تمرکزتان را افزایش دهید تا 
بتوانید نتیجه بهتری از آن دریافت کنید. نسبت به آینده خود دید مثبتی 

داشته باشید و برای آن برنامه مناسبی طراحی کنید.

  اسفند : 
اجازه ندهید که دیگران با حرف های منفی خود 
باعث ناراحتی شما شوند.در بیان صحبت های خود 
رک و شفاف باشید تا از به وجودآمدن سوء تفاهمات جلوگیری کنید
به فکر انجام کارهای بزرگ باشید که در زندگی شما تأثیرات 

قابل توجهی به وجود می آورد.

 05:1۴:33 اذان صبح
06:35:5۴ 
11:55:22 
1۷:13:03 
1۷:30:52 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:۴9:55 اذان صبح
0۷:1۴:۴1 
12:25:۴6 
1۷:35:0۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:38:2۴ اذان صبح
0۷:01:05 
12:1۷:0۷ 
1۷:31:2۴ 
1۷:۴9:33 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 0۴:59:06 اذان صبح
06:22:16 
11:3۷:0۷ 
16:50:12 
1۷:08:29 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:32:11 اذان صبح
06:55:25 
12:10:06 
1۷:23:01 
1۷:۴1:19 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:15:0۴ اذان صبح
06:38:55 
11:52:0۷ 
1۷:03:35 
1۷:22:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:3۷:29 اذان صبح
0۷:01:39
12:1۴:06 
1۷:2۴:۴8 
1۷:۴3:19 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:2۷:51 اذان صبح
06:53:10 
12:02:58 
1۷:11:01
1۷:29:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 1۷:53:۴۷ اذان مغرب اذان مغرب

جنوب کشور

طالع بینی
گروه استان ها // بیابان لوت با ۸0 هزار کیلومتر 
مربع در جغرافیای گسترده خود جاذبه های 

بی نظیری دارد. 
رود دائمی شور در دل کویر که سرمایه منحصربه فردی 
محسوب می شود، تپه گندم بریان، کلوت های مسحور 
کننده، طلوع و غروب چشم نواز، سراب های زیبا، تپه های 
شن و ریگ های یلان گوشه ای از این جاذبه ها به شمار 
می رود.بیابان لوت تیرماه سال 95 به ثبت جهانی رسید و 
نگاه های بیشتری را به خود جلب کرد؛ ایجاد دریاچه در 
فروردین 98 در پی سیل رودشور، لوت را بیش از پیش 
در سطح جهانی معرفی کرد.با اینکه لوت بین استان های 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و کرمان واقع شده 
و این استان ها را دربرگرفته اما زیباترین جاذبه های آن 
در نزدیکی شهداد استان کرمان قرار دارند و با توجه به 
فاصله 91 کیلومتری این شهر با فرودگاه بین المللی کرمان، 
جاده آسفالت شهداد به نهبندان و تنوع آب و هوایی، 
 شهداد به مرکز گردشگری لوت تبدیل شده است. تعداد 
بومگردی ها، هتل ها، سایر مراکز اقامتی و رونق اقتصادی، 
شهداد را گردشگرپذیر کرده اما جایگاهی که امروز 
گردشگری لوت و شهداد به آن رسیده است می توانست با 
 برنامه ریزی های اصولی و جامع در جایگاه بالاتر و موثرتری

 باشد. 
  گردشگرانی که وارد شهر نمی شوند

بیشترِ گردشگران، صرفا برای دیدن بیابان لوت به شهداد 
می آیند و اصلا وارد این شهر نمی شوند؛ قبل از شهداد 
 به سمت لوت می روند و بر می گردند؛ ضمن آنکه زیر
ساخت های رفاهی، بهداشتی و اقامتی )متناسب با شرایط 
ثبت جهانی( در محدوده جاده شهداد نهبندان وجود ندارد.

پایگاه امدادی- رفاهی تاسیس شده در کیلومتر 75 جاده 
 نهبندان نیز از فروردین 98 با وقوع سیل تعطیل شد و دیگر 
راه اندازی نشد.علاوه بر این روستاهای اطراف لوت، 
به خوبی در چرخه گردشگری وارد نشدند؛ این دورافتادگی 
از مزایای گردشگری بیابان لوت در مناطق همسایه شهداد 
مانند گلباف نیز مشهود است. روستا و دهستان تکاب در 

دو بخش جنوبی و شمالی قرار دارند. 
تنها تعدادی از روستاهای تکاب شمالی مانند شفیع آباد، 
ده سیف، ابراهیم آباد و ملک آباد )محل کمپ گردشگری 
ماهان( با گردشگران در ارتباط هستند اما روستاهای 

جنوبی مانند سالارآباد، کریم آباد، رودخانه، استحکام 
و... کمتر به خود، گردشگر می بینند در حالی که از حیث 
داشته های طبیعی و سبک زندگی کویری واجد جاذبه های 

فراوان هستند. 
  تنوع اقلیم

روستاهای تکاب، شبیه ترین روستاها به مناطق جنوبی 
استان کرمان هستند، به عبارتی با سفر به شهداد و عبور از 
این روستاها می توان به لوت رفت و در عین حال مزارع 
سبزی، سیر، گرمک، کلزا و علوفه، واحه های کویری، 
همزیستی تپه های شن با خانه ها، قنات ها، قلعه های 
تاریخی، پته دوزی، حصیربافی و زندگی مردم با بیابان 
را با همه وجود دید و با شناخت نسبی از فرهنگ مردم 
وارد لوت شد.بیابان لوت نیز سال ها محل عبور و مرور 
کاروان ها و ساربانانی بوده که تعاملات بازرگانی و فرهنگی 

دو سوی آن را رقم می زدند.
 چشم ها در گردشگری لوت، به سازه های طبیعی 
دوخته است و کمتر به ویژگی های تاریخی، فرهنگی و 
اجتماعی منطقه نگاه می شود. حتی آثار باستانی تمدن 
 هفت هزارساله شهداد نیز زیر سایه کلوت ها دیده 
نمی شود.شهداد در حالی که صاحب قدیمی ترین 
پرچم)بیرق( فلزی جهان و دهها اثر منحصربه فرد دیگر 

است اما کمترین نشانه و نمادی ازآنها در کل بخش وجود 
ندارد.در همه این سال ها یک رویداد صنایع دستی یا برنامه 
مشترک با سایر استان های همجوار در منطقه برگزار نشده 
است در حالیکه انواع حصیر، قالی، پته، چادرشب و... 
بافته و غذاها و خوراکی های متنوعی تولید می شود. اینها 
برای نمونه عنوان شد و نشان می دهد گردشگری لوت 
به بازتعریف و تدوین چشم انداز و انسجام فعالیت های 
جزیره ای و پراکنده نیاز دارد. انتصاب مدیران محلی نیز 
 باید منطبق بر همین اسناد و چشم انداز و عملیاتی کردن آنها

 باشد.
  شناخت درست از ثبت جهانی

لوت به ثبت جهانی رسیده است اما هنوز مردم محلی 
شناخت درستی از ابعاد ثبت جهانی و تاثیرات و شرایط 
آن ندارند. دخیل کردن مردم در فرایند آگاهی بخشی و 
مشارکت، هزینه های گردشگری لوت را کم می کند ضمن 

آنکه باید از آزمون و خطا دوری کرد.
 ورود بدون ضابطه برخی گردشگران و رفتارهای 
آسیب رسان به کلوت ها، ریختن زباله و ... در کنار 
ساماندهی ناقص آفرودها آژیر خطر را به صدا درآورده 
است.مردم بخش گلباف، اندوهجرد و تکاب جنوبی و 
شهر شهداد باید به طور موثرتری وارد چرخه گردشگری 

لوت شوند و گرنه این نامتوازنی می تواند منشا اختلافات 
منطقه ای گردد.هرچند فعالیت دوستداران لوت در 
کرمان و شهرهای دیگر قابل توجه است اما در حوزه 
لوت، تشکل های مردم نهاد چندان ایجاد نشده و نیاز 
 به آموزش اهالی و تاسیس آنها در مناطق لوت نشین

 ضروری است. 
سیرچ زادگاه نویسنده شهیر ایرانی استاد هوشنگ مرادی 
کرمانی، شهداد زادگاه شاعر و نویسنده کودکان و نوجوان 
افسانه شعبان نژاد و اندوهجرد زادگاه ادیب توانا بهزادی 
اندوهجردی است. دستکم سه هزار مورد از اشیای باستانی 
در شهداد کشف شده، صنایع دستی و محصولات متنوع، 
فرهنگ غنی و آداب و رسوم خاص خود مانند آیین 
سالاررجب در عید مبعث، نخل گردانی محرم و... دارد اما 
تار و پود تابلوی گردشگری شهداد و بیابان لوت با همه 

داشته ها و ظرفیت ها بافته نشده است. 
  توسعه درون زا در کنار توان بیرونی

نسخه و نقشه بیرونی برای توسعه پایدار شهداد کافی 
نیست؛ توسعه درون زا در کنار استفاده از توان بیرونی با 
هم می تواند مسیر آبادانی و پیشرفت این بخش را تسهیل 
کند.آموزش، توانمندسازی، مشارکت بخشی و استفاده از 
نظرات، تجربه و دانش بومی و خلق زبان مشترک برای 
همدلی و درک متقابل بیش از همیشه احساس می شود. 
آنها که هزاران سال با کویر و بیابان لوت زیسته و به آن خو 
گرفته اند بهترین یار و یاور برای گردشگری، گردشگران و 

سرمایه گذاران هستند.
به لوت رفتن، آدابی دارد. ترد و شکننده است؛ تاب 
دستکاری و رفتارهای غیراصولی را ندارد. مراقبش باشیم. 
بگذاریم رد پا بر آن بماند نه رد لاستیک و آج و آه. لوت، 
یکی از ناب ترین مکان ها برای یاد خدا بودن است، دیدن 
ستاره ها و عظمت خلقت؛ راز و نیایش در شکوه معماری 
شن و باد، رویاندن خیال و دیدن روی ماه؛ حرمتش را 
حفظ کنیم. این لوت جهانی است و جهانی ماندن لوت، 
به محلی ماندنش وابسته است و ایجاد زیرساخت های 
لازم منطبق با الزامات ثبت جهانی و نیز اقلیم ملموس و 
غیرملموس آن، پیوند همسایگان لوت با جهان و آوردن 
جهان به واحه ها و مناطق بیابانی با حفظ فرهنگ و هویت 
اصیل، رمز موفقیت های افزون تر در گردشگری لوت و 

شکوفایی آن است. / ایرنا 

این لوت، جهانی استاین لوت، جهانی است

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد خرید مجموعه کامل مبدل حرارتی صفحه ای واحد 1300 را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به 
شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد 
ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت 
در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 

ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3-دارا بودن شخصیت حقوقی
4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده

2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3-کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه 

ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

Lavantenders@lorc.ir : تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ایمیل

  RLD-0300195-LA خرید مجموعه کامل مبدل حرارتی صفحه ای واحد 1300 تقاضای شماره
)مجوز شماره 53185866(-)میزان سپرده- 64,973,440,000 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 

2003093769000346(تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1403/10/18، مهلت دریافت اسناد: 1403/11/02 ، مهلت 
ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1403/11/16

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

فقدان سندمالکیت
نظر به اینکه آقای احمد / سالاری جائینی فرزند آزاد شماره شناسنامه 
۱5۹۹ تاریخ تولد۱۳57/۱۰/۱۶با شماره ملی ۳۳۹۱۹۰۱۲۶۸به موجب دو 
فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۳۶۲۶5۱۰۲5۰۰۰۳57 مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و عیان یک 
قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۰ فرعی از ۶۳۱۱ اصلی 
واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان 
به مساحت ۱۶۲ متر مربع بشماره چاپی ۴۹۸۱۹7 سری الف سال ۹۴ و 
دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹5۲۰۳۲۳۰5۴۰۰۱۰۲۳ بنام آقای احمد / سالاری 

جائینی فرزند آزاد شماره شناسنامه ۱5۹۹ تاریخ تولد۱۳57/۱۰/۱۶ با شماره ملی ۳۳۹۱۹۰۱۲۶۸، 
ثبت ،سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دارای پنج مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 
۱۳۹5۰۴۰۰۰۰۱۲77۶۸ مورخ۱۳۹5/۰۹/۲۱ صادره از قاضی محترم اجرای احکام حقوقی دادگستری 
بندرعباس به مبلغ ۳۹۱۴۰۰۰۰۰۰ به نفع مجید سهرابی پور برای مالکیت احمد سالاری جائینی بازداشت 
می باشد بموجب دستور شماره ۱۳۹۶۰۴۰۰۰۰۲۳۲۱۰۶ مورخ۱۳۹۶/۰۳/۰۲ صادره از دادرس محترم 
شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس به مبلغ۱۴۹۴۰۰۰۰۰ به نفع سیاوش جلیلیان برای 
مالکیت احمد سالاری جائینی بازداشت می باشد بموجب دستور شماره ۱۳۹۶۰۴۰۰۰۰۲۲۲7۹۸ مورخ 
۱۳۹۶/۰۸/۱7 صادره از دادرس محترم شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به مبلغ 
۲55۰7۳۸75 به نفع برای مالکیت احمد سالاری جائینی بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 
۱۳۹۸۰۴۰۰۰۰۶۸۴۹۱۴ مورخ۱۳۹۸/۰۹/۰۳ صادره از اجرای احکام شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان بندرعباس به نفع برای مالکیت احمد سالاری جائینی باشد بازداشت می باشد.  بموجب دستور 
شماره ۱۴۰۱۴۰۹۹۰۰۱۰۶۲۱۶۸۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ صادره از اجرای احکام شعبه ۱ دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان بندر عباس میباشد؛ که سند مذکور به علت جابجایی منزل مفقود گردیده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.۱۴۰۳/۴۸۱ م/الف

تاریخ انتشار آگهی المثنی :۱۴۰۳/۱۰/۲۶
علی اصغر ولی پورعرب

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نظر به اینکه آقای نصراله قاسمی فرزند غلام به شماره شناسنامه ۱۸۳5 به 
موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک 
۴۶۰۹ فرعی از ۸-اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت 
۲۴۶.75 متر مربع واقع در دهبارز رودان بخش سه بندعباس که در دفتر 
املاک جلد ۱۱۹ صفحه ۲۸۱ ذیل ثبت۱۸۳۴۳ و سند مالکیت آن به شماره 
چاپی ۴۱۸77۹ سری الف سال ۹۰ صادر و تسلیم گردیده است لکن به 
علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن 

نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد 
او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم 
و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد رودان مطابق ماده ۱۲۰ 
آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. ضمنا پلاک مزبور بموجب 
دستور بازداشت شماره ۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۰7۲۳۳5۱۰ مورخ۱۴۰۲/۰۸/۲۳صادره از شعبه اجرای احکام شواری 
حل اختلاف شهرستان رودان بازداشت می باشد و برابر اسناد رهنی شماره ۴۱۰۱۱ مورخ۱۳۹۱/۰۲/۰۲ و 
۱۴۰۱۰5۲۲۳۰۶۱۰۰۰۳۱۸ و ۴۴۹۰۹ مورخ۱۳۹۲/۰5/۲۶ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی رودان در رهن 

بانک مسکن شعبه رودان قرار گرفته است.5۶/م/الف     تاریخ انتشار: ۲۶ / ۱۰ /۱۴۰۳

فقدان سندمالکیت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ابوالحسن دستوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

علیرضا حائری زاده سرویس استان 
با  یزد  پرورش  و  //مدیرکل آموزش  ها 
 بیان اینکه روش های تدریس در نهضت 
سواد آموزی با چندین سال گذشته 
آموزش  ضمن  گفت:  است،  شده  متفاوت 
مهارت  به  فراگیران  برای  نوین  سوادهای 
محوری و سبک زندگی اجتماعی افراد نیز 

پرداخته می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، »علی دهقان« در 
آیین تجلیل از آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
یزد افزود: معاون سوادآموزی اداره کل آموزش 
و پرورش یزد در زمینه مهارت آموزی برای 
سوادآموزان کلاس های مختلفی در زمینه آشپزی، 
گلدوزی، خیاطی و دیگر مهارت ها برگزار می کند.

وی با بیان اینکه آموزش مهارت محور بهتر از 
آموزش های نظری است، تصریح کرد: همچنین 
در راستای کاهش آسیب های اجتماعی، دوره های 
مختلفی برای خانواده های سواد آموزان طراحی و 

برنامه ریزی شده است.

دهقان، پیشرفت و توسعه هر جامعه را در گرو 
سوادآموزی و علم اندوزی دانست و افزود: 
آموزشیاران در راستای باسواد کردن افراد بیسواد 
تلاش های زیادی می کنند که از این قشر صبور و 

پرتلاش قدردانی می کنم.
وی اضافه کرد: دانایی و توانایی مترداف هم 
هستند و رونق این ۲ برای بهتر زیستن، آموختن، 
 مهارت شنیدن و گوش دادن را آموزشیاران نهضت

 سواد آموزی در جامعه رواج داده اند و در بین 
خانواده اثر بخشی داشته است.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی استان یزد با بیان 
اینکه در زندان های استان به ۲ مقوله سوادآموزی 
و ورزش صبحگاهی توجه ویژه می شود، گفت: 
مددجویان بی سواد در بدو ورود به زندان شناسایی 
و نسبت به باسوادی آنها با شرکت در کلاس نهضت 

سواد آموزی اقدام می شود.
»رضا مقبلی« با بیان اینکه اکنون ۴۲ زندانی بی سواد 
مطلق و 8۰ نفر در دوره تحکیم سوادآموزی حضور 
دارند، افزود: مجموعا 85۲ زندانی در دوره متوسطه 

اول و دوم، ۳7 زندانی مقطع کاردانی و کارشناسی و 
18 زندانی مقطع ارشد در زندان های استان تحصیل 

می کنند.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش یزد 
نیز با بیان اینکه 98.9 درصد جمعیت گروه سنی 
1۰ تا ۴9 سال استان باسواد هستند، گفت: 9۴ 
درصد افراد بالای 6 سال استان باسواد هستند و 
در مجموع ۲7 درصد سواد آموزان استان در سنین 

دانش آموزی می باشند.
»سیدعلی قریشی« افزود: پنج مرکز یادگیری محلی 
نهضت سوادآموزی در استان در راستای پیشگیری 
 از آسیب های اجتماعی و کمک به درآمد 
خانواده ها با به کارگیری مشاوران مجرب فنون 
و حرفه های مختلف کلاس های مهارت آموزی 
شهروندی و فنی و حرفه ای راه اندازی شده  است.

وی یادآور شد: ارتقای سطح دانش و فرهنگ 
خانواده هایی که به دلیل نداشتن سواد و مهارت های 
اساسی در زندگی دچار مشکلات و کاستی هایی 
شده اند از اهداف دیگر راه اندازی مراکز یادگیری 
این مراسم آموزشیاران  محلی سواد است.در 
 نهضت سوادآموزی خاطرات خود را بیان و از آنها 

تجلیل شد.

مدیرکل آموزش و پرورش یزد مطرح کرد 

سوادآموزی همراه با مهارت محوری در یزد 
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب : نوای اسرارآمیز
 نویسنده: اریک-امانول اشمیت

 the mysterious( کتاب نوای اسرارآمیز
sonata( نوشته ی اریک-امانول اشمیت 
نویسنده   ،)Éric-emmanuel schmitt(
و نمایشنامه نویس فرانسوی، یکی از آثار برجسته 
در ادبیات معاصر است. اشمیت در این کتاب به 
موضوعات پیچیده ای همچون موسیقی، اسرار 
درونی انسان ها، و روابط عاطفی پرداخته است و با 
استفاده از زبان شاعرانه و فنی خود، داستانی جذاب 

و تاثیرگذار خلق کرده است.
   داستان کتاب

نوای اسرارآمیز داستان یک مرد جوان به نام »ژان« 
است که به شدت از دنیای موسیقی و پیانو جذب 
می شود. ژان که در تلاش است تا در دنیای موسیقی 
به یک هنرمند برجسته تبدیل شود، با استاد پیانویی 
به نام »استاد«، ملاقات می کند. استاد به عنوان یک 
فرد مرموز و پیچیده، ژان را به دنیای جدیدی از 
موسیقی و احساسات راهنمایی می کند، جایی که 

مرزهای میان واقعیت و تخیل محو می شود.

در طول کتاب، خواننده با شخصیت های پیچیده 
و روابط انسانی عمیق روبه رو می شود. داستان در 
دنیای موسیقی به پیش می رود و از طریق پیانو 
و نوای آن، مسائلی چون اسرار درونی انسان ها، 
انتخاب های زندگی، عشق، و مسیرهای ناگفته 
از زندگی مورد بررسی قرار می گیرند. همچنین، 
شخصیت های مختلف در این داستان با مفاهیم 

اخلاقی، معنوی و عاطفی درگیر می شوند.

   مضمون ها و پیام های داستان
 موسیقی و اثرات آن بر روح انسان: یکی از 
موضوعات اصلی کتاب، تأثیر موسیقی بر روح 
انسان است. پیانو و نت های موسیقی در داستان 
به عنوان ابزاری برای بیان عمیق ترین احساسات و 

درک های انسانی مطرح می شوند.
 رازهای درونی انسان ها: استاد و ژان هرکدام 
اسراری دارند که باید آنها را کشف کنند. در این 
کتاب، جستجو برای حقیقت و کشف آنچه در درون 

انسان ها نهفته است، موضوع مهمی است.
 رابطه استاد و شاگرد: رابطه پیچیده و معنوی بین 
استاد و شاگرد در این داستان به عنوان یک تم مهم 
حضور دارد. این رابطه نه تنها آموزشی است، بلکه 
به طور عمیق به مفهوم رشد و تغییر فردی اشاره 

دارد.
 انتخاب های زندگی و مسیرهای نادیده: کتاب به 
ما یادآوری می کند که زندگی مملو از انتخاب های 
مهم است و هر انتخاب می تواند دنیای جدیدی برای 
فرد به ارمغان بیاورد. در این داستان، شخصیت ها 
باید مسیرهای مختلف زندگی را انتخاب کنند و این 

مسیرها هرکدام اسرار و چالش های خاص خود را 
دارند.

   سبک نوشتاری
اشمیت در این کتاب از سبکی فلسفی و شاعرانه 
استفاده می کند که به خوبی توانسته  است لایه های 
مختلف انسانی را به تصویر بکشد. او با دقت و 
ظرافت به بررسی احساسات، افکار و پیچیدگی های 
درونی شخصیت ها می پردازد و از زبان ساده و 
عمیق برای انتقال مفاهیم استفاده می کند. این کتاب 
به ویژه برای علاقه مندان به فلسفه، روان شناسی و 

موسیقی جذاب است.
   نتیجه گیری

نوای اسرارآمیز یکی از آثار برجسته اشمیت 
است که با ترکیب موسیقی و فلسفه به بررسی 
پیچیدگی های انسان و روابط عاطفی پرداخته است. 
این کتاب به ویژه برای کسانی که به موسیقی، هنر و 
معنای زندگی علاقه مند هستند، جذاب خواهد بود. 
اشمیت در این رمان نشان می دهد که چطور می توان 
از موسیقی و هنر به عنوان راهی برای کشف اسرار 

درونی و معنای واقعی زندگی بهره برد.

  تپه  سیلک کاشان؛ ردپای هشت هزار سال تمدن
تپه سیلک، منطقه ای باستانی در جنوب غربی کاشان است که با هشت هزار سال 
قدمت، یکی از قدیمی  ترین شهرهای ایران و تمدن های شناخته شده در جهان محسوب 
می شود.  تپه سیلک، منطقه ای باستانی در جنوب غربی کاشان است که با هشت هزار 
سال قدمت، یکی از قدیمی  ترین شهرهای ایران و تمدن های شناخته شده در جهان 
محسوب می شود. تپه سیلک که در ۲۴ شهریور 1۳1۰ با شماره ۳8 در فهرست آثار 
ملی ایران قرار گرفت، از جاهای دیدنی کاشان به شمار می رود که آثار دوران مختلف 
تمدن بشری شامل عصر نوسنگی، عصر مس و سنگ، دوران شهرنشینی، عصر آهن 
و دوره ماد را در خود جای داده است. مهم ترین آثار تمدنی شناخته شده در سیلک 
شامل نخستین روستاها و خانه های حاصل دست بشر، نخستین جانوران و گیاهان 
اهلی، نخستین کوره های پخت سفال و ذوب فلز و نخستین آثار خط و نوشتار هستند.

آدرس: استان اصفهان، کاشان، خیابان امیرکبیر، خیابان امیرالمومنین، انتهای ذوالفقار 
دهم، پایگاه میراث فرهنگی سیلک 

تپه  سیلک در جنوبی غرب کاشان و سمت راست جاده کاشان به فین یعنی خیابان امیر 
کبیر واقع شده است. تپه سیلک در جنوب غربی کاشان قرار دارد و در اصل ویرانه 
کهن ترین زیگورات باستانی ایران به شمار می رود که نخستین تمدن شهرنشینی در 
آن شکل گرفته  است. این تپه تاریخی برای اولین بار در سال 1۳11 توسط رومن 
گیرشمن مورد اکتشاف قرار گرفت. یکی از ویژگی هایی که این منطقه را بیش از 
پیش برای علاقه مندان به تمدن های باستانی جالب می کند، زندگی 5۰۰۰ ساله مردم 
است. ضمن اینکه کشف ابتدایی ترین نوع سفال ها تا پیشرفته ترین آن ها در این محوطه 
تاریخی، پیشرفت تمدن و زندگی مردم را نشان می دهد.از نکات دیدنی این منطقه 
باستانی وجود خرده سفال های چند هزار ساله روی زمین و پیرامون این تپه ها است. 
همچنین دوک های ریسندگی و بافندگی نشانی از آشنایی این مردم از این صنعت 
دارد. علاوه بر این، ساکنان منطقه با ذوب فلزات برای خود وسایل و ابزارهای کار 
می ساختند. با کشف کوره ذوب فلزات در بخش جنوبی این تپه می توان شهر سیلک را 
جزو صنعتی ترین شهرهای آن دوران محسوب کرد.مجموعه فضاهای نمایشگاه پایگاه 
باستانی سیلک شامل یافته های دوره های مختلف سیلک و یک سالن نمایش برای 
معرفی مستندهای نمایشی است. تپه های باستانی سیلک بخش مهمی از این پایگاه 
در فضای باز هستند که گردشگران می توانند بخشی از خمره ها، دفینه ها، ترانشه ها 
و کارگاه های پرفسور گریشمن، به عنوان نخستین کاوشگر در این محوطه را بازدید 
کنند.تپه سیلک یکی از ارزشمندترین آثار باستانی ایران و جهان به شمار می رود که از 
حدود هشت هزار سال پیش )از دوره نوسنگی تا دوره ماد(، شواهد و مدارک تحولات 
زندگی بشر را در خود نگه داشته است. این محوطه شامل تپه شمالی )سیلک کوچک( 
به مساحت پنج هکتار، تپه جنوبی )سیلک بزرگ( به مساحت هشت هکتار، گورستان 
الف و گورستان ب است. این تپه ها به ترتیب از قدیم به جدید، آثار دوران مختلف تمدن 
بشری شامل عصر نوسنگی، عصر مس و سنگ، دوران شهرنشینی، عصر آهن و دوره 

ماد را به نمایش می گذارند.

عکس روز

شالوهای خلیج فارسشالوهای خلیج فارس
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کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

مولکول های آب حکم طلا پیدا کردند   
یکی از پژوهشگران تیم تحقیقاتی می گوید: »ما دریافتیم 
که قطبی بودن آب و توانایی آن برای تشکیل پیوندهای 
هیدروژنی در فعال سازی اکسیژن، ایفای نقش می کند.« 
 )RUB( گروهی از محققان از دانشگاه روهر بوخوم
توضیح داده اند چرا مولکول های آب نقش فعالی 
در تسهیل تفکیک اکسیژن مورد نیاز برای واکنش 
اکسیداسیون دارند. به گزارش مهر، بیشتر فرآیندهای 
اکسیداسیون صنعتی شامل استفاده از عواملی مانند 
کلر یا پراکسیدهای آلی است که محصولات جانبی 
سمی یا بی استفاده تولید می کنند. در عوض، استفاده 
از اکسیژن مولکولی، O۲، و تقسیم آن برای به دست 

آوردن اتم های اکسیژن مورد نیاز برای تولید محصولات 
خاص، راه حل سبزتر و جذاب تر خواهد بود. یک سامانه 
کاتالیستی امیدوارکننده برای این رویکرد، سیستم طلا/ 
اکسید فلز )AU/TiO۲( است که در آن اکسید فلز تیتانیا 
)TiO۲( به عنوان پایه کاتالیست نانوذرات طلا است. این 
نانوکاتالیست ها می توانند اکسیداسیون انتخابی هیدروژن 
مولکولی، مونوکسید کربن و به ویژه الکل ها را کاتالیز 
کنند. یک مرحله مهم در این دسته از واکنش ها، تفکیک 
O۲ است که شامل یک سد انرژی با انرژی بالا است. 
یک عامل مهم در این فرآیندها نقش آب است زیرا 
واکنش ها در محلول های آبی انجام می شود. نقش آب 
در این واکنش ها کمتر بررسی شده است. پژوهش های 

پیشین نشان می دهد که مولکول های آب به طور فعال 
در واکنش اکسایشی شرکت می کنند. اکنون پژوهش های 
محققان دانشگاه روهر بوخوم نشان می دهد که حل شدن 
مولکلول اکسیژن در آب، فعال سازی اکسیژن مولکولی 
 )AU/TiO۲( را در نانوکاتالیست طلا/ اکسید فلز )O۲(
تسهیل می کند. در واقع، مولکول های آب به کاهش سد 
انرژی برای تفکیک O۲ کمک می کنند. محققان نشان 
دادند که اکسیژن محلول در مقایسه با اکسیژن در فاز 

گازی، سد انرژی را ۲5 درصد کاهش می دهد. 
دانشمندان شرایط آزمایشی را با دما و فشار بالا 
شبیه سازی کردند تا پروفایل انرژی آزاد O۲ را 
در فاز مایع و گاز به دست آورند. در نهایت، آن ها 

توانستند اثر انحلال اکسیژن در آب را بررسی کنند. این 
بررسی ها نشان داده است که مولکول های آب باعث 
افزایش چگالی الکترون به سمت اکسیژن که در محیط 
نانوکاتالیست لنگر انداخته است، می شود که به نوبه خود 
منجر به هزینه های انرژی کمتری برای جداسازی اتم های 
اکسیژن از یکدیگر می شود. محققان می گویند همه چیز 
به ویژگی های منحصر به فرد آب مربوط می شود. یکی 
از پژوهشگران این تیم تحقیقاتی می گوید: »ما دریافتیم 
که قطبی بودن آب و توانایی آن برای تشکیل پیوندهای 
هیدروژنی در فعال سازی اکسیژن، ایفای نقش می کند.« 
نتایج این پژوهش به درک و بهبود اکسیداسیون مستقیم 

در آب و الکل ها کمک می کند.

تازه ها

یک تاش دیگریک تاش دیگر


